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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
Nr. f%”flf prot Tepelené, mé )‘r . /O 2025
PROJEKT VENDIM
NR DATE / / 2025

PER DHENIE TITULL NDERI

Ké&shilli 1 Bashkisé né mbledhjen e tij té datés  / /2025, né mbéshtetje té ligjit 139/2015 “Pér
vetqeverisjen vendore™ neni 54 pika “m™ ; Ligjit 112/2013 “Pér dekoratat . titujt e nderit, medaljet
dhe titujt vendore t& nderit t¢ RSH™ pasi shqyrtoi materialin e Komisionit Késhillimor té
Bashkisé Tepelene

VENDOSI

A. Té miratojé dhénien e titujve té nderit si mé poshté:

° Zilo Tahir Varfi propozuar nga Kryetari i Bashkisé pér dhénie titull nderi “Qytetar
Nder1” (Pas vdekjes) me motivacionin “Pér kontribut né mbrojtje té Atdheut si pjesémarrés né
Luttén ¢ Vliorés. Shembull i pérkushtimit qytetar dhe profesional né zbatimin me devotshmeri té
detyrave.”

® Turabi Halil Halili propozuar nga Kryetari i Bashkise per dhenie titull nderi ,.Qytetar
Nder1“me motivacionin :*Organizator perfekt dhe novator i spikatur.Model i komunikimit
me qytetaret dhe qytetar model ne komunitet*.

* Skender Alisha Muga propozuar nga Kryetari i Bashkise per dhenie titull nderi. “Qytetar
Nder1” (Pas vdekjes) me motivacionin: “Per cilesi te larta profesionale drejtuese dhe
organizuese ne fushen e bujqesise si dhe per kontributin ¢ dhene me vlera dhe ndikim
pozitiv ne sektoret perkates ne rrethin e Tepelenés.*

B. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Arsim Kulturés dhe Kujdesit Social.

C. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

JURISTI i KRYETARI
Klevisa KUM Arben GUMENI

Adresa: Sheshi “Lord Bajron”™ Tepelené wweb. www.lepelenda. gov. al L-mail: infoldtepelena.gov.al
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Komisionit Késhillimor t€ Bashkisé Tepelené

Né mbéshtetje t& ligjit 139/2015 “Pér vetgeverisjen vendore” neni 54 pika “m™ ; té ligjit 112/2013
“Pér dekoratat , titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendor t¢ nderit né¢ RSH”, VKM Nr 861 daté
10.12.2014 “Pér miratimin e rregullave té hollésishme pér funksionimin e komisioneve
késhillimore pér dhénien e medaljeve dhe titujve vendor té nderit né¢ RSH” me qéllim nderimin e

figurave q€ kané kontribuar pér qytetin toné por dhe mé gjeré pran€ Bashkisé¢ Tepelené jané
paraqitur propozime nga shoqata té& ndryshme.

Duke vlerésuar kontributin e tyre né fusha t&¢ ndryshme Kryetari i Bashkisé ju parashtron pér
vlerésim propozimin pér dhénie tituj nderi, Komisionit Ké&shillimor né nderim t& figurave qé
promovojné vlerat né€ interes té komunitetit.

® Zilo Tahir Varfi propozuar nga Kryetari i Bashkisé pér dhénie titull nderi “Qytetar
Nderi™ (Pas vdekjes) me motivacionin “Pér kontribut né mbrojtje t& Atdheut si pjesémarrés né

Luftén e Vlorés. Shembull i pérkushtimit qytetar dhe profesional né zbatimin me devotshméri t&
detyrave.”

Jeta dhe veprimtaria

Ka lindur ne janar te vitit 1897 né Dukaj té Tepelenés. Arsimin fillor e beri ne Dukaj dhe arsimin
e mesem e kreu ne Vlore.

Ne vitin 1920 ka marre pjese ne Luften e Vlores , ne Ceten e Selam Musa Salarise. ku dhe u plagos.
Prej vitit 1923 inkuadrohet ne Ushtrine Shqiptare ne zonen e Vlores.NE vitin 1928 emerohet
komandant ne Posten e xhandermarise ne Gjorem, ku ge ndroi 2 vjet , e me vone Post Komandant
Xhandermarie pothuajse ne te gjithe Shqiperise: ne Hotove permet, ne Koplik, ne Kalane e Drishtit

Shkoder, ne Milot, ne Burrel, ne Kukes, ne Elbasan. Gjirokaster,Berat . Delvine e se fundmi ne
Tirane.

® Turabi Halil Halili propozuar nga Kryetari i Bashkise per dhenie titull nderi ..Qytetar
Nder1*me motivacionin:* Organizator perfekt dhe novator i spikatur. Model i komunikimit
me qytetaret dhe gytetar model ne komunitet*.

Jeta dhe veprimtaria

Ka lindur ne 26 gershor 1949. Ka kryer shkollen fillore ne qytetin e Memaliajt. Ne vitin 1970-1972

ka kryer Shkollen e Aviacionit dhe eshte titulluar teknik Avioni.Nga viti 1973-1978 ka kryer
Universitetin e Tiranes dhe ka marre titullin Inxhinier Mekanik.

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelene wweh: www. fepeleria. gov, af E-mail: infoltepelena.gov.al




Nga jfl‘[l 1973-1978 teknik avioni e rregjimentin e Helikoptereve Farke,me vone Kryeinxhinier ne
Mmjlsthne e Mbrojtjes, Kryeinxhinier i Rregjimentit te Rinasit,Inxhinier avioni ne kompanine
AJI'OIE‘ LADA AIR™ ,inxhinier ne Kompanine Albania Airlines,inxhinier avinoni ne Kompanine Star
Airways. Del ne pension ne vitin 2014 me graden e larte Kolonel.

Inxhinier Turabi Halil Halili do te ngelet ne memorien e aviacionit , si nje nga figurat me te
spikatura, 1 cili me zgjuarsi e pjekuri u dha zgjidhje problemeve te teknikes fluturuese.Ai ishte
organizator perfekt dhe novator i spikatur. Ka qene model i komunikimit me vartesit dhe eproret .
Eshte qytetar modelne komunitet.

* Skender Alisha Muga propozuar nga Kryetari i Bashkise per dhenie titull nderi ,.Qytetar
Nderi™ (Pas vdekjes) me motivacionin :“Per cilesi te larta profesionale drejtuese dhe
organizuese ne fushen e bujqesise si dhe per kontributin e dhene me vlera dhe ndikim
pozitiv ne sektoret perkates ne rrethin e Tepelenes®.

Jeta dhe veprimtaria

Ka lindur ne fshatin Dukaj me 15.03.1948. U diplomua ne vitin 1974 ne shkollen e mesme
bujgesore Dukaj, ne profesion agronom.

Per 40 vjet sherbeu me perkushtim te jashtezakonshem gjithe krahines se Laberise dhe
Toskerise.Me punen e tij te palodhur dhe aftesite udheheqese . ai arriti te realizonte me sukses
planet bujgesore duke sjelle zhvillim dhe begati ne kete treve.

Gjate viteve 1963- 1971 ka punuar ne prodhim prane koperativave bujgesore Dukaj.1971- 1980
Kryetar koperative fshati Dukaj .

1980- 1989 Kryetar koperative sektore te ndryshem.

1977- 1983 anetar 1 Keshillit te Rrethit Tepelene .

Gjate gjithe jetes ka dhene kontributin e tij ne profesionin e agronomit, ne fushen e drejtimit dhe
organizimit ne rang rrethi.

Per cilesi te larta profesionale ka qene ne poste drejtuese ne fushen e bujgesise si dhe per
kontributin e dhene me vlera dhe ndikim pozitiv ne sektoret perkates te rrethit Tepelene.

Duke vlerésuar kontributin e dhéné pér komunitetin personave té sipérpérmendur ju ftojmé té

miratoni dhénien e titujve té nderit.

KRYETARE N DETYRILE BASHKISE
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ddresa: Sheshii “Lord Bajron™ Tepelené wweb: www.iepelena. gov.al / E-mail: infoldtepelena.gov.al
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KOMISIONI KESHILLIMOR I VLERESIMIT TE FIGURAVE DHE TITUJVE TE NDERIT

X

RELACION

Komisioni Késhillimor 1 Bashkis¢ Tepelené pasi verifikoi projekt propozimin e Kryetarit t&
Bashkisé€ lidhur me kérkesat e ardhura prané Bashkisé pér vlerésim t& figurave me kontribut né
fusha t€ ndryshme, propozon qé kéto kérkesa té kalojné pér miratim né Késhillin Bashkiak.

Né mbéshtetje t€ ligjit 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore™ neni 54 pika “m”™ ; té ligjit 112/2013
“Pér dekoratat , titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendor té nderit né RSH”, VKM Nr 861 daté
10.12.2014 “Pér miratimin e rregullave té hollésishme pér funksionimin e komisioneve
késhillimore pér dhénien e medaljeve dhe titujve vendor té nderit né RSH” me qgéllim nderimin e
figurave q€ kané kontribuar pér qytetin toné por dhe mé gjeré prané Bashkisé¢ Tepelené jané
paraqitur propozime nga shoqata t€ ndryshme. Duke vlerésuar kontributin e tyre né fusha t&
ndryshme Kryetari 1 Bashkisé ju parashtron pér vlerésim propozimin pér dhénie tituj nderi,
Komisionit Késhillimor né€ nderim té figurave qé promovojné vlerat né interes té komunitetit.

o Zilo Tahir Varfi propozuar nga Kryetari 1 Bashkisé pér dhénie titull nderi “Qytetar
Nder1” (Pas vdekjes) me motivacionin “Pér kontribut né mbrojtje t& Atdheut si pjesémarrés né
Luftén e Vlorés. Shembull 1 pérkushtimit qytetar dhe profesional né zbatimin me devotshméri té
detyrave.”

Jeta dhe veprimiaria

Ka lindur ne janar te vitit 1897 né& Dukaj té Tepelenés, Arsimin fillor e beri ne Dukaj dhe arsimin
e mesem e kreu ne Vlore.

Ne vitin 1920 ka marre pjese ne Luften e Vlores , ne Ceten e Selam Musa Salarise, ku dhe u plagos.
Prej vitit 1923  inkuadrohet ne Ushtrine Shqiptare ne zonen e Vlores.NE vitin 1928 emerohet
komandant ne Posten e xhandermarise ne Gjorem, ku qge ndroi 2 vijet , e me vone Post Komandant
Xhandermarie pothuajse ne te gjithe Shqiperise: ne Hotove permet, ne Koplik, ne Kalane e Drishtit

Shkoder, ne Milot, ne Burrel, ne Kukes, ne Elbasan, Gjirokaster,Berat , Delvine e se fundmi ne
Tirane.

 Turabi Halil Halili propozuar nga Kryetari i Bashkise per dhenie titull nderi ,.Qytetar
Nder1™ me motivacionin: “Organizator perfekt dhe novator i spikatur. Model i

komunikimit me qytetaret dhe qytetar model ne komunitet*.
Jeta dhe veprimtaria

Ka lindur ne 26 gershor 1949. Ka kryer shkollen fillore ne qytetin e Memaliajt. Ne vitin 1970-1972

ka kryer Shkollen e Aviacionit dhe eshte titulluar teknik Avioni.Nga viti 1973-1978 ka kryer
Universitetin e Tiranes dhe ka marre titullin Inxhinier Mekanik.

Adresa: Shesii “Lord Bujron™ Tepeleno Wwweb! www.iepelena. gov.al L-mail: mjoldlepelena. gov.al




Nga viﬁ\}973-1978 teknik avioni e rregjimentin e Helikoptereve Farke,me vone Kryeinxhinier ne
Ministri'é; e Mbrojtjes, Kryeinxhinier i Rregjimentit te Rinasit,Inxhinier avioni ne kompanine
Ajrore J5![)1% AIR™ ,inxhinier ne Kompanine Albania Airlines.inxhinier avinoni ne Kompanine Star
Airway_éi Del ne pension ne vitin 2014 me graden e larte Kolonel.

Inxhinier Turabi Halil Halili do te ngelet ne memorien e aviacionit , si nje nga figurat me te
spikatura, 1 cili me zgjuarsi e pjekuri u dha zgjidhje problemeve te teknikes fluturuese.Ai ishte
organizator perfekt dhe novator i spikatur. Ka gene model i komunikimit me vartesit dhe eproret .
Eshte qytetar modelne komunitet.

o Skender Alisha Muga propozuar nga Kryetari i Bashkise per dhenie titull nderi ,.Qytetar
Nder1™ (Pas vdekjes) me motivacionin :“Per cilesi te larta profesionale drejtuese dhe
organizuese ne fushen e bujqesise si dhe per kontributin e dhene me vlera dhe ndikim
pozitiv ne sektoret perkates ne rrethin e Tepelenes*.

Jeta dhe veprimtaria

Ka lindur ne fshatin Dukaj me 15.03.1948. U diplomua ne vitin 1974 ne shkollen e mesme
bujgesore Dukaj, ne profesion agronom.

Per 40 vjet sherbeu me perkushtim te jashtezakonshem gjithe krahines se Laberise dhe
Toskerise.Me punen e tij te palodhur dhe aftesite udheheqese . ai arriti te realizonte me sukses
planet bujqesore duke sjelle zhvillim dhe begati ne kete treve.

Gjate viteve 1963- 1971 ka punuar ne prodhim prane koperativave bujqesore Dukaj.1971- 1980
Kryetar koperative fshati Dukaj .

1980- 1989 Kryetar koperative sektore te ndryshem.

1977- 1983 anetar 1 Keshillit te Rrethit Tepelene .

Gjate gjithe jetes ka dhene kontributin e tij ne profesionin e agronomit, ne fushen e drejtimit dhe
organizimit ne rang rrethi.

Per cilesi te larta profesionale ka gene ne poste drejtuese ne fushen e bujgesise si dhe per
kontributin ¢ dhene me vlera dhe ndikim pozitiv ne sektoret perkates te rrethit Tepelene.

Duke vlerésuar kontributin ¢ dhéné pér komunitetin personave té sipérpérmendur ju ftojmé té

miratoni dhénien e titujve té nderit.
KRYET/AM’\
KOMISIONIT KESHILLIMOR

Spiro Katra

Adresa: Sheshi “Lord Bajron™ Tepelené wweb: www.iepelena.gov. al L-mail: (nfo'dtepelena cov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

A% BASHKIA TEPELENE
DREJTORIA E ARSIM

KULTURES DHE KUJDESIT SOCIAL

RELACION

PER DHENIE TITULL NDERI “QYTETAR NDERI”

Te nderuar késhilltaré,

Prané Drejtorisé sé Arsim Kulturés dhe Kujdesit Social éshté paraqitur kérkesa pér dhénie titull
nder1 ‘Qyetar Nderi” Ky propozim éshté deleguar tek Kryetari 1 Bashkisé€ 1 cili ka propozuar prané
Komisionit Késhillimor t€ Bashkisé Tepelené pér gytetarét.

Materiali plotéson kriteret pér t’ju propozuar juve si Késhill Bashkiak pér miratim pér shpallje
Qytetar Ndera.

Bashkelidhur u veme ne dispozicion:
Projekt Vendimi
Propozimi 1 Kryetarit

Relacioni 1 Komisionit Keshillimor

Ju faleminderit.

DREJTORI

ddresa: Shexhi “Lord Bajron ™ Tepelend wweb. wiwww. lepelend. gov.al E-mall: mjoiiepetend gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENIE
KESHILLI BASHKIAK

Nrﬁu prot. Tepelené, mé 20.10.2025
PVENDIM

Nr.  ,daté . 2025

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER PERDORIMIN E FONDIT Ti

BASHKISE PER FAMILJET QE DO TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER
MUAJIN SHTATOR 2025

Né€ mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, nenit 21 & ligjit nr. 57/2019,
“Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipéris€”, dhe VKM nr. 597, daté 04.09.2019. “Pé&r
percaktimin e procedurave, dokumentacionit dhe masés mujore t€ pérfitimit t&€ ndihmés ekonomike
dhe pérdorimin e fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar per ndihmén ekonomike”, VKB nr. 72.
dat€ 27.11.2024, “Pér miratimin e buxhetit pér vitin 2025”, VKB nr. 3, daté 30.01.2025, “Pér
miratimin e kritereve, procedurave, dokumentacionit dhe sistemit t& piké€zimit pér pérdorimin e

fondit t&€ kushtézuar mbi programin e bllok ndihmés ekonomike deri 6% ose me fondet e buxhetit
vendor”, Ké&shilli i Bashkisé,

YENDOSI:

4. 1€ trajtoj€ me ndihmé ekonomike 91 familje, me njé fond prej 231.178 leké. Bashkélidhur
tabela.
P&r zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike dhe Menaxhimi Financiar,

Drejtoria e Arsimit, Sporteve dhe Kujdesit Shogéror, Sektori i Ndihmés Ekonomike dhe
PAK, Njésit€ Administrative t& Bashkisé Tepelené.

6. Ky vendim hyn né fugi menjéheré

N

[ ONAE o ) )
KRYETARE NE DETYRE BASHKISE: KRYETAR I KESHILLIT
JUL]ND;?’E;%R:’;EQ;J‘__;? th ARBEN GUMENI
. W gﬂ‘:’f";
JTE P___E,‘_‘r:f}”/

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené web: www.lepelena.gov.al E-mail: infol@tepelena.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
g SEKTORI I NE & P.A.K
i, 4 RELACION

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER PERDORIMIN E FONDIT TiE
BASHKISE PER FAMILJET QFE DO TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE
PER MUAJIN SHTATOR 2025

N€ mbeshtetje t& ligjit nr 139/2015 ¢ Pér Vetéqeverisjen Vendore™’, neni 21 t& ligjit 57/2019,
~PEr asistencén sociale né Republikén e Shqiperisé’’, VKM nr.597, daté 04.09.2019, <’Pér
percaktimin e procedurave, dokumentacionit dhe masés mujore t€ perfitimit t& ndihmés
ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”’
VKB nr.72 daté 27.11.2024 ’Pér miratimin e buxhetit pér vitin 2025, VKB nr.3,
dat€.30.01.2025. ’Pér miratimin e kritereve procedurave, dokumentacionit dhe sistemit té
pikézimit pér pérdorimin e fondit té kushtézuar mbi programin e bllok ndihmés ekonomike deri
6% ose me fondet e buxhetit vendor’’.

Sektori i ndihmés ekonomike nga verifikimet e kryera n€ terren né familjet né nevojé i propozon
Keéshillit t& Bashkisé pér sa vijon mé poshté :

Nga problematikat e hasura nga aplikantet pér ndihmén ekonomike ne zyrat tona dhe nga

verifikimet e kryera ne terren vrejmé, se sistemi i pikezimit nuk shpall fitues familje né nevoje
vajzat néna, gra krye familjare (t€ divorcuara) me nj€ ose me shumé femije. Kryefamiljar ose
familje né moshé mbi 50 vjec (qé kané problem me shéndetin dhe t& paaft pér puné).
Kryefamiljar te penalizuar nga sistemi pikézimit se nje ose me shume antar jane te larguar jasht
shtetit. Kryefamiljar (t& braktisur), familje n& nevojé gé penalizohen nga zyra e punés kur njé
anétar del 1 paregjistruar.

Aplikantet t€ dorézojne prané zyrés sé ndihmés ekonomike kéto dokumenta :

Karté 1dentiteti
Certifikat familjare
Vértetim nga kadastra
8. Vértetim nga zyra e punés
Propozojme si administrator shoqgéror qé kéto familje t& meren né kosidertat dhe t& trajohen me
ndihmé ekonomike nga ana e Bashkisé Tepelené.

ne B S o

2. Té€ trajtohen me ndihmé ekonomike 92 familje me fond 231.178 leké.
Sipas tabelés bashkélidhur.

Kryefamiljare 33 familje,

Adresa: Sheshi “Lord Bajron’ Tepelené web: www.tepelena.gov.al E-mail: infol@tepelena.gov.al




Kryetamiljar t€ penalizuar 52 familje, t&€ paafté pér puné té tisur 7 familje

Adrexa: Sheshi ~Lord Bajfron™ Tepelené web: www.lepelena.gov.al E-mail! IOt ., i ' 2ov Gi




BASHKIA TEPELENE -
LISTE PAGESA E NDIHMES EKONOMIKE FONDE BASHKISE

Ji

SHTATOR 2025 F BASHKISE

& SHUMA
Nr |Emri &Mbiemri GJITHSEJ |[Nr.kartes ID  |firme
1|/ARTUR MAMUT ALIAJ 2000 2000{ H10711015Q
2|SABRI NUHARREM CUNA 2000 2000 G20214013A
3|NAFIJE VANGJEL MULLARA 2000 2000| G66005007N
4|SIMJON SHKELQIM CUNA 3000 3000 J70915039E
5|MIKEL NOVRUZ MECO 3000 3000| J20517033S
6|MYZAFER LICO LICA 3000| ° 3000| G60101027V
7|KOSTANOVA AGIM BEJKO 2000 2000 151244029V
8| MECO MITAT HYSENAGARAJ 3000 3000/ G2091017M
9|RUDIN VANGJEL CUNA. 3000 3000| H30304134G
10|PETRIT DAJLAN KARAFIL| 2000 2000| F70316166U
11|KASTRIOT XHEVAT VARFA 3000 3000| G40626073B
12|SHPRESA SHAQO KASA 5000 5000| F96025026G
13{DRITA HASAN DERVISHI 3000 30001 G552220230
14| ALKETA SHEFIT KALEM] 2000 2000| H15520059K
15|BAJAME ALl RUSMAIL| 3000 3000 G85715166)
16/SKENDER BANUSH BEGA 3000 3000 H00309096L
17|BUJAR DILAVER ABEDINI 3000 3000| H40508027V
18|GJYLO MYFYT MERJO 2000| 2000| G40616138V
19|AGIM TAFIL CELA 3000 3000| G20704130H
20| MAJLINDA EQEREM BAKO 2000 2000| G75507027F
21|{QENDRIME VELEDIN RACO 2000 2000| F76210022S
22|DONIKA LESKO CANA 2000 2000| G25615032K
23|AGRON VELEDIN CAUSH] 3000 3000 G01002022C
24|ALKETA IUAZ SHEHL 3000 3000| H05708145V
25|MERZALINDA LULEZIM SULAJ 3000 3000| K55416013K
26/MONIKA SAFET BETA 3000 3000| H65711015I
27| MARINELA QENDRIM CUNA 3000 3000| J95314024P
28|KALEM ABDULLA BEQA 3000 3000 G50425039L
29[HYSEN XHELAL ISMAILI 3000 3000| G470101038L
30|DITURI FEJZO ELMAZAJ 2000| 2000/ H75316057U
31|ANULA KANAN MAMA 3000 3000| H15606025F
32|BRULINDA MYRTEZAN KER| 3000 3000| 125419039N
33|ALTIN VANGJEL CUNA 2000 2000 G90831012K
34|ORGEST BUJAR META 2000 2000 1711160165
SHUMA 91000 91000

ADMINISTRATORI SHOQEROR Armand Sala
pr

/}




LISTE PAGESA E NDIHMES EKOMOMIKE

SHTATOR 2025 F BASHKISE

Ay (\8) SHUMA
Nr - |Emri Atesia Mlqigmri GJITHSEJ [Nr.kartes ID FIRME
1|KRISTINA ARQILE RAPI 3000 3000(135916023F
2|AGIM MUHAMET MUCOPATA 2000 2000|F60518021A
3|FLAMUR BALIL GJYRDEDI 2000 2000{H31101015V
4|ILIR FEJZO GERBI 2000 2000{H80321021N
5|ILIR HYSNI BODECI 2000 2000{H10402044V
6|BLERTA ISMET GJOKTHOMI 2000 2000|H15415047F
7|TATJANE PAJTIM HOXHA 2000 2000|G55528227F
8|PERPARIM QANI AHMETI 2000 2000{G01217116W
9|DIAMANTA RAMIS BALLIA 2000 2000|H85903017P
10{SADIK MUSTAFA VARFI 4000 4000({G01228146H
11|BUJAR MUHAMET BRAHA 2000 2000|H40820026N
12{NEXHMIJE HODO XHEBRA 2000 2000]G252210120
13|AHMET ISLAM BEQIRI 2000 2000|F909160130
14|VALDET LUTO SINORUKA 3000 3000{H20801038I
15(PELLAGIJI ILMI KUCA 2000 2000|F15204120Q
16|FILE TAIP MUCA 2000 2000|G351240070
17{JULIANA ILIRJAN IMERA 3000 3000(J75724026W
18|ARBEN BELUL GROSHI 2000 2000|H51031013Q
19|DANILO EGZANT MURATA 2000 2000]J209240290
20|KLEOPARTA VIRION HAXHIA 2000 2000(J45105023U
21|NOVRUS ASLLAN GJINUSHI 2000 2000|G50328028|
22|VEZIKO SEIT BEJKO 2000 2000]1309201868B
23|SABAJETE MUSA MALKA 2000 2000|G75821064T
241Z0TO IMER CANI 2000 2000|F51025081R
25(FATJON HEKURAN REDHI 2000 2000(140330207J
26|JETNOR SAKO BRAHA 2000 2000({H60718028S
27|TEFIK LUTFI HOXHA 2000 2000|G60504075V
28|FATOS SULO HALILI 2000 2000|G80530116K
29|HASKO BRAHO DURA 2000 2000|G70117103Q
30|XHEVAT ZOTO LAZA) 4000 4000{G10930069W
31|KRENAR VESEL KABA 2000 2000{G801090138
32|ASQERI KAMBER ALA 2000 2000|G80311019T
33|SOKRAT GUCE KASNECI 2000 2000|G60718020W
34|PIRO LIPE XHIME 2000 2000|H008260200
35|ADRIATIK NESHET BEGA 2000 2000|H50725160W
36|SHKELQIM SHERIF HAXHA 2000 2000|G31113008F
37|BAIR KADRI FATIA 2000 2000{H80725023P
38|YLLI LUTFI BECA 2000 2000|H20321027)
39|SKENDER SHENASI KONDI 2000 2000|H50615044E




\

4

ENGIELL HAJRO BECA

40 2000 2000|F70308099M
41|FRUZELA HAXHI DERVISHI 5000 5000(115912014H
-k 22]MENTOR GJOLEK KUCI 2000 2000|H40918018P
43|XHEVAIR BAKIR MUCAI 3000 3000|G30602025W
44| MINA APOSTOL.GJOKA 2000 2000/G11231013R
45|STAVRI MYNYR GROSHI 4000 4000(J15912014H
46|MARSIDA KOSTA ALEKSI 3000 3000(175328026G
47|HEROINA QAZIM ZENELI 3000 3000|{H15206019S
48|AFRIM VELEDIN BECA 2000 2000{H00719015)
49|HEDO YMER GOXHA 2000 2000(F35702049L
50{ALBAN SAMI MUCI 5000 5000{110221029W
51|MEGLI PERPARIM HAXHIA 2000 2000/140605044A
52{LEDJON ELMAS BECA 5000 5000/191219020T
53|FESTIM TAHIR VARFI 2000 2000|H71231082T
SHUMA 127000( 127000

ADMINISTRATOR SHOQEROR
ROVENA MULLARA

7,
/

/




NJESIA ADMINISTRATIVE LOPES

/7
FONDI | BASHKIS--2>~ SHTATOR 2025
NR |EMER ATESIA MBIEMER |ID SHUMA SHUMA FIRME
GJITHSEJ
1[TEKI KASTERIOT |ELEZAJ  |J00224032L 3000 3000
Y
3
4
SHUMA
GJITHSEJ

3000

ADMINISTRATOR SHOQEROR
FESTIME ELEZI

==




NJESIA ADMINISTRATIVE KURVELESH
!

f—::‘?‘f.
2t

FONDI I BASHKISE SHTATOR 2025

NR | EMER MBIEMER SHUMA NR KARTE
GJITHSEJ |ID
1 ALFRED ABEDIN LENA 3000 3000 H80311040V
2 BANUSH GUXH META 2178 2178 F90308126Q
3 DRAGUA RIZO MEMA 3000 3000 G10913012H
-+ MARIJETA ZACE VESHI 2000 2000 H05407028E
0
SHUMA TOTALE 10178 10178

ADMINISTRATORI SHOQEROR

PAOLA DEMIRI

C(‘%ﬁ
iz
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__\ REPUBLIKA E SHQIPERISE
8 Q-;% BASHKIA TEPELENE
SHORSY KESHILLI BASHKIAK
I\Ir.ﬁz,l‘7 .prot. Tepelené, mé 20.10.2025
PVENDIM

Nr. , daté : 2025

PER MIRATIMIN E NDIHMES EKONOMIKE ME FOND 6% Ti FONDIT T¥:
KUSHTEZUAR PER MUAJIN ~ SHTATOR 2025

N& mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, neni 21 i Ligjit Nr. 57/2019
“Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”, VKM Nr. 597. daté 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e procedurave, t&¢ dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit t&¢ ndihmés
ekonomike™, si dhe Vendimit Nr. 115/2021 “Pér buxhetin e vitit 2025”, dhe Vendimit Nr. 597,
dat¢ 04.09.2019 t&€ Keéshillit € Ministrave “Pér pércaktimin e kritereve t& procedurave.
dokumentacionit dhe masés sé pérfitimit t&€ ndihmés ekonomike”, i ndryshuar me Vendimin Nr.
8608, daté 29.12.2021;N& bazé t& Vendimit t& Késhillit Bashkiak Tepelené Nr. 3, daté 30.01.2025
“Pér miratimin e kritereve, procedurave, dokumentacionit dhe sistemit té pikézimit pér pérdorimin
e fondit t& kushtézuar mbi programin e bllok-ndihmés ekonomike deri né 6% ose me fondet e
buxhetit vendor”, Késhilli Bashkiak Tepelené, pasi mori né shqyrtim materialin e pérgatitur nga
sektori 1 ndihmés ekonomike né mbledhjen e datés . .2025,

VENDOSI:
l. 1€ pérfitojn€ ndihmé ekonomike 6% pér muajin SHTATOR 2025 10 familje me fond

prej 45.402 leké, sipas tabelés bashkélidhur.

+ EMER ATESI MBIEMER NR ANTAREVE | SHUMA
NE FAMILJE

BASHKIA E QYTETIT TEPELENE

1 ROVENA ASTRIT RACO 4 10692
2 BUJAR VESEL METO 1 2178
3 ALMIRA CETI HAZBIA 1 2178
4 JETNOR ZYBER CUNAJ 1 2178
5 ELTON BARJAM CELA 2 3267

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené web: www.tepelena.gov.al E-mail: infol@tepelena.gov.al




6 MELISA ADMIRIM DULAJ 2 5940
7 MARSELA MYZAFER ISUFI 2 3703
30136

NJESIA ADM. QENDER

1 ANDON VANGJEL SHUMELI 3 5227
2 SHPETIM RAIF ALLKA 3 6336
] 11563
NJESIA ADM. KURVELESH
1 i s
NJESIA ADM. LOPES
1 KAMBER CUMAN CURAJ 3703
SHUMA 45402
TOTALE

2. Ngarkohet Drejtoria Ekonomike & Menaxhimit Financiar, Drejtoria Arsim Sportit
Kujdesit Shogéror (sektori I ndihmés ekonomike), Njésité Administrative té Bashkisé
Tepelené pér ndjekjen e kétij vendimi.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

" KRYETARE NE E BASHKISE BASHKISE KRYETAR I KESHILLIT

JULINDA KARTERI 70 ARBEN GUMENI

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené web: www.tepelena.gov.al LE-mail: info(@tepelena.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
aE BASHKIA TEPELENI

SEKTORI I NE & P.A.K

RELACION

PER MIRATIMIN E NDIHMES EKONOMIKE ME FOND 6% TE FONDIT Ti

KUSHTEZUAR PER MUAJIN SHTATOR 2025

N& mbéshtetje t&€ Ligjit Nr.139/20135, "Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 21 t& ligjit nr 57/2019
“Pér asistencén sociale né Republikén e Shqiperisé’’, VKM nr.597, date 04.09.2019°° Pér
pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe masés mujore té pérfitimit t€ ndihmés
ekonomike™, nr.115/2021, “’Pér buxhetin e vitit 2025”, Vendimit nr. 597, daté 04.09.2019 te
Késhillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e kritereve t& procedurave, dokumentaccionit dhe masés
s€ pérfitimit t€ ndihmés ekonomike™ i ndryshuar me vendimin nr 868 daté 29.12.2021: Vendimit
t€ Késhillit Bashkiak Tepelené nr.3 daté 30.01.2025 ’Pér miratimin e kritereve, procedurave,
dokumentacionit dhe sistemit té pikézimit pér pérdorimin e fondit té kushtézuar mbi programin e
bllok- ndihmés ekonomike deri né 6% ose me fondet e buxhetit vendor’’ Késhilli Bashkiak pasi
mori n€ shqyrtim materialin e pérgatitur nga sektori i ndihmés ekonomike né mbledhjen e datés

___ 0 D005
NR | NJESIA ADMINISTRATIVE | FAMILJE TE SKUALIFIKUARA
NR FAMILJEVE FONDI FAKTIK LEKE
1 B. QYTETIT TEPELENE 4 20476
2 NJESIA ADM. QENDER 1 3682
3 NJESIA ADM. KURVELESH 0 0
4 NJESIA ADM. LOPES 0 0
TOTALI 6 24158

Konceptoi: Administratori Shoqgéror: Ar

f

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepeleneé

ﬁreb: www.lepelena.cov.al

/ Lt-mail: infol@tepelena.gov.al




SISTEMI | PIKEZIMIT PER PROGRAMIN E FONDIT TE KUSHTEZUAR MBI PROGRAMIN E BLLOK NDIHMES EKONOMIKE
DERI NE 6% OSE ME FONDE TE BUXHETIT VENDOR

FAMIUET E MUAJIT SHTATOR QE NUK KAM MAR PiKET E PA MJAFUESHME NGA SISTEMI | PIKEZIMIT 2025

‘ 1 2 3 4 | 5| 6 7 8 Q 10
vleresim |37 _ E|mos
- social Lu:"ﬁ EEhae
&
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o 0
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2|l 5| 5| E o | B | E| E <
s gz g S al 2| 2| g o
1[{AFRIM ENVER DAJLANI 2| s 5] 10 ol 10 6] 5| 10{ 10| 63 3703
2|HYSEN XHELAL ISMAILI 4 5 5| 10 of 10 8 5| 10| 10| 67 6753
3|LEDIO SKENDER BEGA 3 5 5 10 0] 10 6] 5| 10/ 10| 59 4792
4(ALKETA ILUAZ SHEHU 2 5{ 5| 10 ol 10 4] s| 10| 10| 59 3703
18951
NJESIA ADMINISTRATIVE LOPS
0
NJESIA ADMINISTRATIVE QENDER -
1{ADRIATIK ASLLAN BEQA 2 5 S| 10 Ol 10| 4| 5| 10| 10| 59 3682
3682
NJESIA ADMINISTRATIVE KURVELESH
0

PIKEZIMI

TE ARDHURAT
0 MBI 80CS5 PIKE
NEN 800 10 PIKE

VLERESIMI SOCIAL EKONOMIK
FAMIJE RURALE 5 PIKE




GJENDJA FAMILIARE FAMIUE URBANE 5 PIKE

ME FEMIJE NEN 18 VIJEC 10 PIKE ME PASURI PALUAJTSHME 5 PIKE
ME FEMIJE MBI 18 VJEC 5 PIKE PA PASURI PALUAJTSHME 10 PIKE
IVE/DIVORCUAR/VECUAR 10 PIKE

PAK K/FAMIUAR 10 PIKE

PAK FAMIUAR S, PIKE

cdo antar familje "“Z‘EEke

ADMINISTRATOR SHOQEROR ARMAND SALA FESTI




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
KESHILLI
Nr /44 yProt Tepelene me .2_‘[_/ /02025
PROJEKT VENDIM

Nr. Daté . .2025

PER
MIRATIMIN E UDHEZUESIT

PER PARANDALIMIN DHE ADRESIMIN E DHUNES, NGACMIMIT DHE
NGACMIMIT SEKSUAL NE MJEDISIN E PUNES NiE BASHKINE TEPELENE

Késhilli i Bashkisé Tepelen& pasi mori né shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria €
Arsimit, Sportit dhe Sherbimit Social , bazuar né nenin 54 gérma “k”, neni 55 pikat 2 dhe 6 t&
Ligjit 139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore”, i ndryshuar, Ligji nr. 9131, daté 8.9.2003, “Pér
rregullat e etik€s né administratén publike”; Ligji nr. 44/2015 “Kodi 1 Proceduave
Administrative”; Ligji nr. 10221/4.2.2010, “Pér mbrojtjen nga diskriminimi” ndryshuar; Ligji nr.
9970/24.7.2008, “Pér baraziné gjinore né shoqéri”; Ligji nr. 152/2013, “Pér népunésin civil”,
indryshuar; Ligji nr. 9131/2003, “Pér rregullat e etikés n€ administratén publike”; VKM nr.
115/5.3.2014, “Pér pércaktimin e procedurés disiplinore dhe té rregullave pér krijimin, pérbérjen
e vendimmarrjen né komisionin disiplinor né shérbimin civil”, i ndryshuar; Udh&zim nr. 2/
2.4.2014 i DAP, “Pér elementet kryesoré proceduralé dhe material€ t€ ecurisé€ dhe shqyrtimit t€

shkeljeve disiplinore” dhe Kodin e Punés, dhe me propozim t€ Kryetarit t€ Bashkis€, Késhilli
Bashkiak né mbledhjen e datés . .2025.

VENDOSI

1. Té miratoj& Udhé&zuesin pér Parandalimin dhe Adresimin e dhunés, ngacmimit dhe

ngacmimit seksual né mjedisin e punés né Bashkin€ Tepelené bashkéngjitur kéti
dokumenti.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ligjore dhe Sherbimeve Organizative
dhe Drejtoria e Arsimit dhe Kujdesit Social .

3. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dit€ nga data e shpalljes.

JURIST KRYETARI

Klevisa Kume ' Arben Gumeni

L
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BASHKIA TEPELENE

DREJTORIA E ARSIMIT SPORTIT DHE KUJDESIT SOCIAL

RELACION

PER MIRATIMIN E UDHEZUESIT

PER PARANDALIMIN DHE ADRESIMIN E DHUNES, NGACMIMIT DHE
NGACMIMIT SEKSUAL NE MJEDISIN E PUNES NE BASHKINE TEPELENE

Te nderuar keshi lltare,

Bashkelidhur ju veme ne dispozicion pér miratim udhézuesin per parandalimin dhe adresimin e
dhunés, ngacmimit dhe ngacmimit seksual n& mjedisin e pun€s né€ Bashkiné Tepelené .

QELLIMI

T€ angazhoj& Bashking Tepeleng, Njésité Administrative dhe Institucionet e varésisépér té
krijuar, garantuar dhe promovuar njé mjedis t& sigurté pune duke parandaluar, reduktuar
dhe eliminuar ¢do formé t& dhunés, diskriminimit, ngacmimit, ngacmimit seksual dhe
abuzimit me autoritetin si brenda Institucionive ashtu edhe né marrédhénjet me publikun:
1€ péreaktojé rregullat dhe procedure per € parandaluar dhe adresuar dhunén, n gacmimin,
hgacmimin seksual dhe abuzimin me autoritetin:

. T€ sigurojé pér népunésit civilé, punojésit e tjeré te administratés, t& gjithé punojésit e
tjeré qépunojné né varési ta BashkiséTepelenédhe ata q€ kryejné funksione té deleguara
dhe publikun mekanizmat per t€ adresuar dhunén, diskriminimin, ngacmimin, ngacmimin
seksual dhe abuzimin me autoritetin;

1€ ndérgjegjésojé népunésit civil€, punojésit e tjers t& administratés, t& gjithé punojésit e
tjeré€ g€ punojné né varési te BashkiséTepelenédhe ata q& kryejn€ funksione t& deleguara
per t€ evidentuar mé lehté dhe mé qarté situatat qé& lidhen me ngacmimin, diskriminimi,

ngacmimin seksual dhe abuzimin me autoritetin n€ vendin e punés dhe né marrédhéniet
me publikun.

BAZA LIGJORE

Kyudhézues bazohet né parimet e sanksionuara né Kushtetutén e Republikés, aktet
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m&cl'é;kombétare t€ ratifikuara dhe q& kané efekt né qéllimet e kétijudhézuesi, si dhe né

legjislacionin e brendshém né fuqi dhe até qé normon veprimtariné e administratés shtetérore t&
till€ si:

Ligji nr. 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore”; Ligji nr. 9131, daté 8.9.2003, “Pér
rregullat e etik€s né administratén publike”; Ligji nr. 44/2015 “Kodi i Proceduave
Administrative”; Ligji nr. 10221/4.2.2010, “Pér mbrojtjen nga diskriminimi” ndryshuar;
Ligji nr. 9970/24.7.2008, “Pér baraziné gjinore né shoqéri”; Ligji nr. 152/2013, “Pér
népunésin civil”, indryshuar; Ligji nr. 9131/2003, “Pér rregullat e etikés né administratén
publike”; VKM nr. 115/5.3.2014, “Pér pércaktimin e procedurés disiplinore dhe t&
rregullave pér krijimin, pérbérjen e vendimmarrjen né komisionin disiplinor né shérbimin
civil”, 1 ndryshuar; Udh&zim nr. 2/ 2.4.2014 i DAP, “Pér elementet kryesoré proceduralé
dhe materialé€ t€ ecuris€ dhe shqyrtimit t& shkeljeve disiplinore”.

- Pér format e dhunés dhe ngacmimit q& pérbéjné vepra penale, zbatohen dispozitat
pérkatése t& Kodit Penal.

Te nderuar keshilltare,
Bashkia Tepelen& &shté e angazhuar té nxis€, promovojé dhe garantojé krijimin e njé mjedisi
t€ sigurté dhe t&€ shéndetshém pune duke parandaluar, reduktuar dhe eliminuar ¢do formé t&

dhunés, diskriminimit, ngacmimit, ngacmimit seksual dhe abuzimit me autoritetin né
mjedisin e punés.

Bashkia Tepelené &shté e angazhuar té zbatojé njé politiké dhe proceduré t& tolerancés zero
ndaj kétyre fenomeneve duke i quajtur kéto veprime e sjellje t& papranueshme dhe t&
patolerueshme gjaté ushtrimit t& detyrés jo vetdm brenda bashkisé Tepelené por edhe né

Njésit¢ Administrative dhe institucioneve t& varésisé dhe né marrédhéniet e tyre me
publikun.

Duke ju ftuar te miratoni Dokumentin bashkelidhur.

o e . e

DREJTORI KRYETARE )%(BE&!YRE E\BASHKISE

Arta Shaha




BASHKIATEPELENE

UDHEZUES

PER PARANDALIMIN DHE ADRESIMIN E DHUNES, NGACMIMIT DHE
NGACMIMIT SEKSUAL NE MJEDISIN E PUNES

2025
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Bashkia Tepelené &shté e angazhuar t& nxisé, promovojé dhe garanto)€ krijimin e njé mjedisi
té sigurté dhe t€ shéndetshém pune duke parandaluar, reduktuar dhe eliminuar ¢do formé té

dhunés, diskriminimit, ngacmimit, ngacmimit seksual dhe abuzimit me autoritetin né
mjedisin e punés.

Bashkia Tepelené€shté e angazhuar t& zbatojé njé politiké dhe proceduré té tolerancés zero
ndaj kétyre fenomeneve duke i quajtur kéto veprime e sjellje t& papranueshme dhe t&
patolerueshme gjaté ushtrimit t& detyrés jo vetém brenda bashkisé Tepelené por edhe né

Njésit€ Administrative dhe institucioneve té varésisé dhe né marrédhéniet e tyre me
publikun.

. QELLIMI

Qéellimi i kétij udhézuesi éshté:

I~

1€ angazhoj€ Bashking Tepelené, Nj&sité Administrative dhe institucionet e varésisépér té
krijuar, garantuar dhe promovuar njé mjedis té sigurté pune duke parandaluar, reduktuar
dhe eliminuar ¢do formé t& dhunés, diskriminimit, ngacmimit, ngacmimit seksual dhe
abuzimit me autoritetin si brenda institucionive ashtu edhe né marrédhéniet me publikun;
1€ pércaktoj€ rregullat dhe procedure pér t€ parandaluar dhe adresuar dhunén, ngacmimin,
ngacmimin seksual dhe abuzimin me autoritetin; 00

T€ sigurojé pér népunésit civilé, punojésit e tjeré t& administratés, t& gjithé punojésit e
tjer€ q€punojné né varési t& BashkiséTepelenédhe ata & kryejné funksione t& deleguara
dhe publikun mekanizmat pér t€ adresuar dhunén, diskriminimin, ngacmimin, ngacmimin
seksual dhe abuzimin me autoritetin:

1€ ndérgjegj€sojé népunésit civilg, punojésit e tjeré té administratés, t& gjithé punojésit e
teré q€ punojn€ né varési té BashkiséTepelenédhe ata qé kryejné funksione t& deleguara
per té evidentuar mé lehté dhe mé qarté situatat qé lidhen me ngacmimin, diskriminimi.

ngacmimin seksual dhe abuzimin me autoritetin né vendin e punés dhe né marrédhéniet
me publikun.
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NE kuptim t&€ kétij udhézuesi, termat ¢ méposhtém kané kété kuptim:

1.

3.

“Abuzim/kegpérdorim i autoritetit” €shté pérdorimi i pavend 1 pozités, pushtetit apo
autoritetit pér t€ ndikuar n€ ményré arbitrare kundér punojésve né drejtim té€ karrierés dhe
punésimit duke pérfshiré, por pa u kufizuar né emérimin, rinovimin e kontratés,
vleré€simin e performancés apo promovimin né karrieré. Keqpérdorim i autoritetit mund
t€ pérfshijé nj€ incident apo njé seri incidentesh dhe mund té€ konsistojé né sjellje qé
krijojn€ nj€ mjedis armiqgé€sor ose ofendues pune. Kegpérdorim 1 autoritetit pérfshin, por
pa u kufizuar n€, pé€rdorimin e frik€simit, kércénimit, shantazhit apo detyrimit. I njéjti
kuptim 1 abuzimit dhe kegpé€rdorimitt€ autoritetit pérfshin edhe veprimet e sjelljet
kundrejt publikut.

“Dhuné dhe ngacmim né mjedisin e punés” &shté ¢do sjellje, gendrim dhe praktiké e
papranueshme, ose kércénuese, qofshin kéto si njé dukuri e vetme ose e pérséritur, qé
rezulton, ose ka t€ ngjar€ t€ rezultojé né démtime fizike, psikologjike, seksuale ose
ekonomike dhe pérfshin dhunén dhe ngacmimin me bazé gjinore né mjedisin e punés.
“Dhuné dhe ngacmim me bazé gjinore” nénkupton dhunén dhe ngacmimin ndaj
personave pér shkak té gjinisé sé tyre, identitetit gjinor, ose orientimit seksual dhe gé€ prek
persona t€ nj€ seksi ose gjinie t&€ caktuar né ményré disproporcionale duke pérfshiré edhe
ngacmimin seksual.

“Dhunues” &shté ¢do punojés pavarésisht né€se €shté né€ pozicionin e eprorit direkt, t&
vartésit ose t&€ kolegut gé kryen veprime dhe sjellje qé kané si pasojé démtime té
karakterik shéndetésor, fizik, mendor dhe psikologjik t€ drejtuara ndaj né€punésve té
administratés shtetérore pavarésisht nga pozicioni g€ kané€, dhe/ose ndaj publikut.

“Epror direkt” ka t&€ nj€jtin kuptim sipas ligjit p€r n€punésin civil.

“Gjendje emergjente dhe e jashtézakonshme” éshté gjendja e krijuar né t& gjithé vendin
ose n€ nj€ pjesé t& territorit t€ tij nga ngjarje t&€ paparashikueshme me natyré shéndetésore,
atmosferike, sociale, t&€ pércaktuara sipas legjislacionit né fuqi.

“Hakmarrje” jan€ veprime q€ ndérmerren ndaj nj€ né€punési civil pér shkak té
denoncimit t€ dhunés, ngacmimit, ngacmimit seksual n€ ményré qé t€ frik€sohet e t€ mos
ankohet pér té kérkuar té drejtat e veta, si dhe t€ mos déshmojé e bashképunoj€ né
procedurén formale e informale. Hakmarrja jo gjithmoné mund t€ lidhet me punén ose té
béhet né€ vendin e punés. Hakmarrja mund t&€ ndodhé edhe pas pérfundimit t€ punésimit, si
p.sh. pérmes nj€ reference negative t& pajustifikuar. Hakmarrja ndaj kujtdo q&€ dorézon njé
ankesé n€ mirébesim &shté e papranueshme.

“Ngacmim” &sht€ ¢do formé sjelljeje e padéshiruar, g€ ka pér qéllim dhe/ose sjell si
pasojé cenimin e dinjitetit personal ose t€ integritetit fizik dhe mendor, ose krijimin € njé
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mjaid‘isi kérc€nues, armiqésor, poshtérues, pérgmues apo fyes pér até person, si dhe né
rgls\ﬁj'{n e nj€ trajtimi mé pak t€ favorshém, i1 kryer si rezultat i kundérshtimit ose i
. B_E{é’énénshtrimit nga ana € personit t€ cenuar ndaj njé sjelljeje té tille.

79.7 “Ngacmues”éshténépunési civil i administratés shtetérore, icili pérmes sjelijes ose
qéndrimit t& padéshiruar g pérbén ngacmim n& kuptimin e mésipérm krijon njé mjedis
pune shqetésues, fyes dhe stresues.

10. “Ngacmim seksual” &shté njé formé e vecanté e ngacmimit dhe nénkupton té gjitha
orvatjet e padéshiruara seksuale, kirkesé pér favore seksuale dhe sjellje t€ tjera verbale
apo fizike t€ njé natyre seksuale t& kryera gjaté, ose jashté orarit t& punés kur:

a) Neénshtrimi ndaj njé sjelljeje té tillé béhet hapur ose né ményré té nénkuptuar si
Kusht pér punésimin, pérparimin né karrieré, kualifikimin e individit dhe ¢do lloj
favori tjetér.

b) Neénshtrimi apo refuzimi i njé sjelljeje t& tillé pérdoret si bazé pér vendimet e
punésimit dhe ¢do lloj favori tjetér q& ka t& béjné me k&té individ, si dhe kur

refuzimi behet shkak i masave ndéshkuese t& pajustifikuara ndaj individit t&
ngacmuar.

c) Nj& sjellje e tille ka pér qéllim, apo sjell si pasojé ndérhyrjen né ményré té
paarsyeshme né kryerjen e detyrés s¢ individit apo krijimin e njé¢ mjedisi pune
frik&sues, armiqésor ose fyes.

I1. Ngacmimi seksual pérfshin, por pa u kufizuar, sjelljet e méposhtme:

a) Ngacmim verbal: komente, pyetje, tallje, shpifije e thashetheme me natyr€ seksuale, t€ pa
kérkuara/déshiruara apo pérgmuese, ose kérkesa té vazhduara pér kontakt shogéror apo
seksual pavarésisht refuzimit ose pavarésisht nése béhet e qarté se kjo nuk é&shté e
mirépritur.

b) Ngacmim fizik: ndérhyrje apo kontakt fizik (prekje, pé€rqafim, etj) i padéshiruar qé

C)

pengon lévizjet normale t&€ punés kur kéto i drejtohen njé individi.

Ngacmim pamor dhe virtual, elektronik (kibernetik): postera, fotografi, imazhe skica
apo vizatime pér¢muese, véshtrime ngultazi, véshtrime epsharake, ngacmimi ose
bezdisja me ané t&€ mesazheve telefonike, postés elektronike, rrjeteve sociale dhe
formave t& tjera t& komunikimit elektronik, telefonatave anonime, etj.

“Favore seksuale”: orvatje seksuale q& kushtézojné njé pérfitim punésimi, emérimi,
vler&€simi, kualifikimi, shérbime,né kémbim té favoreve seksuale, ose t€ atyre qé
mund t€ shihen si té tilla.

“Marrjen e masave ndéshkuese té pajustifikuara”: ndéshkimi me kritika té
pérséritura dhe t€ pavenda ose me masa disiplinore q& burojné nga pseudo-shkelje
dhe vijné si hakmarrje ndaj personit nga i cili priten favore seksuale me qéllimin pér
té€ krijuar presion mbi té.

“Quid Pro Quo” do té thoté “kété pér até”. Pra, kémbim. Forma “Quid Pro Quo” e
ngacmimit €shté kérkimi i favoreve ose kontakteve seksuale né kémbim t& ofrimit t&
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|3§r§ Imeve ne pung, t€ tilla si premtimet pér promovim, pagesé mé t& larté, rritjet
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“Aleademike et]. “Quid pro quo” pérfshin veprime e sjellje me natyré seksuale dhe
o #hgﬂﬁ
g R

r%el Je t€ tjera me bazé seksin dhe gjininé qé cenojné dinjitetin e grave dhe burrave,
dhe q¢€ jané¢ t€ padéshirueshme, t& paarsyeshme dhe fyese pér marrésin. Kjo sjellje
perdoret haptazi ose né ményré t& nénkuptuar si bazé pe€r vendimin qé ndikon né
punén e kétij personi. Brenda késaj forme ngacmimi seksual, refuzimi pér té
pe€rmbushur njé kérkesé detyruese mund t& pasohet nga veprime hakmarrése té tilla si

argimi nga puna, ulje n& detyré, vérejtje, stres e déshpérim né puné dhe kushte té
véshtira pune.

12. “Veprime, gendrime e sjellje qé nuk pérbéjné ngacmim”, mund t€ pérfshijné:

l.

Sjellje té€ shoqéruara me gjeste dhe gendrime g€ mund té€ lidhen me diversitetet
kulturore, krahinore ose individuale, me simbolikat né t& folur, me ményrén se si
b&jimé humor, etj, q&¢ mund t& konsiderohen si ofenduese pér disa, por jo
domosdoshmérisht pér t& tjeré.Kéto sjellje mund t& pérfshijné komente verbale mbi
menyren e veshjes, t€ krehjes, gjendjen shéndetésore, pamjen e pérmirésuar dhe mund
té€ kené tendenca humori me karakter argétues, por pa synuar cenimin € nderit, emrit
dhe personalitetit t€ personit. Kur kéto sjellje kryhen pa pasur qéllime sulmuese ose
denigruese shumica e njerézve mund t’i gjejné té arsyeshme e normalisht nuk shihen
sI ngacmim.

Vendimet e marra nga eprorét direkt, mbikéqyrésit t& cilét né rrjedhén e punés sé tyre,
kan€ pérgjegjési pér t& marré vendime t& véshtira, pér shembull, né lidhje me lévizjen
e njerézve apo t&€ ndryshimit té¢ detyrave té punés. Kéto vendime nuk perbéjné né
vetvete ngacmim, edhe nése ka mospérputhje mendimesh lidhur me kryerjen e
detyrés dhe performancén né dhénien e shérbimeve. Mund t& ndodhd g€ né njé
moment ngarkese né puné dhe intensiteti t& kérkohet qé t& kryhet njé detyré q€ mund
t€ jet€ jashté pérshkrimit t& punés. Jo gjithmoné kjo kérkess apo vendim 1 pércjellé
nga eprori mund t& konsiderohet ngacmim. Kur kérkesa &shté e justifikuar brenda njé
interesi institcional apo publik, atsheré ajo nuk pérbén ngacmim ose ngacmim
seksual. Kur njé€ punonjési/népunési i kérkohet té dalé né nj€ orar t& papérshtatshén né
puné, ose i ngarkohet njé detyré q& nuk ka lidhje me ndonjé nga situatat e pérmendura
mé sipér, dhe ka dyshime se kjo gj& béhet pér té kérkuar favore individuale atéheré do
t€ konsiderohet si ngacmim seksual.

NJ& raport kritik i pérgatitur nga eprori direktlidhur me kryerjen e detyrés, nuk pérbén
ngacmim. Eprorét direkt kang njé pérgjegjési pér t’u shprehur lidhur me kryerjen e
detyrés si dhe pér t& marré masat e duhura korrigjuese. Megjithaté, reagimet e tilla
duhet t€ béhet né ményré té arsyeshme dhe konstruktive dhe nuk duhet t& pérdoren si

hakmarrje. Kritika duhet té shihet né kéndvéshtrimin e saj pozitiv pér té pérmirésuar
performancén né puné.
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13, “Vlkmlne” €shté ¢do person, q& péson sjellje t& padéshiruar t& pércaktuar si dhuné dhe

ngaffmm n€ mjedisin e punés. Viktimé e dhunés, e ngacmimit dhe ngacmimit seksual né
““veprimtariné e administratés shtetérore mund t& jené edhe qytetarét qé marrin shérbime
nga veprimtaria administrative publike.

14. Shprehjet “interes privat”, “konflikt interesi”, “konflikt i vazhdueshém interesi”

1.

kan€ kuptimin e pércaktuar né legjislacionin pér parandalimin e konfliktit t& interesit né
ushtrimin e funksioneve publike.

BAZA LIGJORE

. Kyudh&zues bazohet né€ parimet e sanksionuara né Kushtetutén e Republikés, aktet

ndérkombétare t€ ratifikuara dhe g& kané efekt né géllimet e kétijudhézuesi, si dhe né

legjislacionin e brendshém né fuqi dhe até qé normon veprimtaring e administratés
shtetérore té tillé si:

Ligji nr. 13972015 “Pér vetgeverisjen vendore”; Ligji nr. 9131, daté 8.9.2003, “Pér
rregullat e etikés né administratén publike”; Ligji nr. 44/2015 “Kodi i Proceduave
Administrative”; Ligji nr. 10221/4.2.2010, “Pér mbrojtjen nga diskriminimi” ndryshuar;
Ligjt nr. 9970/24.7.2008, “Pér barazing gjinore né shogéri”; Ligji nr. 152/2013,
“Pérnépunésin  civil”?, indryshuar; Ligji nr. 9131/2003, “Pérrregullat e
etik€sn€administraténpublike”; VKM nr. 115/5.3.2014, “Pér pércaktimin e procedurés
disiplinore dhe t€ rregullave pér krijimin, pérbérjen e vendimmarrjen né komisionin
disiplinor né shérbimin civil”, i ndryshuar; Udhézim nr. 2/ 242014 i DAP, “Pér

elementet kryesoré proceduralé dhe materialé t€ ecurisé dhe shqyrtimit té shkeljeve
disiplinore”.

Pér format e dhunés dhe ngacmimit q& pérbéjné vepra penale, zbatohen dispozitat
pérkatése t€ Kodit Penal.

IV.SUBJEKTET E MBROJTURA

EVE.

Ky udhé€zues zbatohet pér t& gjithé népunésit civilg, punojésit e tjeré té administratés, t&
gjithé punojésit e tjeré q& punojné né varési t& Bashkisé Tepelen&, Njésive Administrative
dhe institucioneve t€ varésisé dhe ata q& kryejné funksione té deleguara.

MJEDISET E MBROJTURA
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Mjedig_fpuneéshté vendi ku subjektet e mbrojtur sipas pikés IV ndodhendhe ushtron
vepr_gefl-{ariné gjaté kohés s¢ ushtrimit t& detyrés qofshin kéto mjedise publike ose private.

- KE{6 mund t& pérfshijné gjithashtu por pa u kufizuar, vendet e aktiviteteve shogérore e

ceremonive t€ lidhura me punén, vendet e organizimit dhe realizimit t& trajnimit dhe
konferencave, mjediset sanitare dhe t& veshjes, mjetet e transportit gjaté udhétimit pér dhe
n€ vendin € punés dhe gjaté shérbimeve, vendet ku konsumohet ushqimi, fjetore ose vende
t€ tjera t€ pushimit, etj.

Bashkia Tepelené merr masa pér krijimin e njé mjedisi pune t€ sigurté. [ tillé &shté mjedisi
| shéndetshém, i qeté, miqésor, jo poshtérues, jo kércénues, jo pérgmues e jo fyes, ku
gjithkush trajtohet né ményré njerézore, me dinjitet, respekt dhe pa diskriminim dhe gé
nuk ndihet i dhunuar, ngacmuar ose ngacmuar seksualisht.

Bashkia Tepelené merr masa pér zero tolerancé nda) mjedisit armiqésor tékrijuar kur
sjellja e padéshirueshme verbale, jo verbale apo fizike e fokusuar né seksualitetin, &shté e

till€ sa t€ ndérhyjé né performancén e punés sé viktimés ose té jeté frik€suese ose fyese
pér nj€ person té arsyeshém.

PARIME TE PERGJITHSHME

Cdo punojés &shté i angazhuar t& kontribuojé pér té si guruar pér vete dhe pér kolegét me

t€ cilét punon njé mjedis pune pa dhung, pa ngacmim pérfshi ngacmimin seksual dhe/ose
abuzim me autoritetin.

NE pérputhje me standardet etike, puojésit pavarésisht pozicionit q€¢ mbajné, gjaté
kryerjes s€ detyrés, pér shkak té saj, ose jashté kryerjes s€ detyrés, trajtojné njéri-tjetrin
dhe ¢do individ né ményré té drejts, me mirésjellje, respekt dhe dinjitet, pa abuzim né
formén e dhunés, ngacmimit dhe/ose ngacmimit seksual.

Cdo punojés &shté i angazhuar pér té siguruar ofrimin e shérbimeve t& institucionit ku

punon pér publikun, pa ngacmim, pérfshi ngacmimin seksual dhe/ose abuzim me
autoritetin.

Parimi 1 mosdiskriminimit kérkon q& zbatimi i késaj procedure dhe vecanérisht masat pér
mbrojtjen e t&€ drejtave t& viktimave, t& sigurohen pa diskriminim dhe né zbatim t&
legjislacionit né fuqi pér mbrojtjen nga diskriminimi.

Parandalimi 1 dhunés, ngacmimit, ngacmimit seksual &shté njé pérgjegjési e pérbashkét,
individuale dhe kolektive. Cdo punojésdhe strukturat drejtuese kané pérgjegjési pér
ndértimin e njé mjedisi pozitiv pune dhe t& njé klime besimi dhe tolerance, pa dhuné e

ngacmim. Kushdo qé kryen akte i& tilla mban pérgjegjési dhe strukturat pérgjegjése
marrin masat e duhura disiplinore.




6.

Cd{:}\ epror ka pér detyré té¢ marrd gjithé masat e duhura me géllim parandalimin,
ndegjegjesmm zbulimin e hershém, kryerjen e veprimeve té shpejta sipas procedurave

c%;getlj aktl pér t& ndaluar ¢do rast dhune, ngacmimi ose ngacmimi seksual sa hers
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staton drejtpérdrejté, ose vihet né dijeni lidhur me kéto raste.

Parimi 1 trajtimit t€ shpejté t& ¢do rasti kérkon veprimin dhe marrjen € masave té duhura
dhe né€ koh&. Ky trajtim duhet t& synojé q& situata t& mos béhet mé e réndé dhe fenomeni
t€ trajtohet sipas rregullave t& parashikuara né k&t proceduré dhe legjislacionin né fuqi.

Parimi i trajtimit me profesionalizém dhe pérgjegjshméri, kérkon q€ ¢do sinjalizim dhe
referim t€ vlerésohet me seriozitet edhe nése eprori direkt ka marré dijeni né rrugé
iInformale ose nga konstatimet e veta.

Parimi 1 barrés s& provés sipas kétij udhézuesi &shté né harmoni me standardet
ndérkombétare dhe legjislacionin né fuqi. Punojési ose kushdo g€ ankohet sipas kétij
udh&zuesi, paraget fakte q& provojné ngacmimin dhe mé pas 1 takon personit, ndaj té cilit
adresohet ankesa, t€ provojé se veprimet e tijy/sa) nuk kishin pér géllim dhunén,
ngacmimin, ngacmimin seksual ose diskriminimin, si dhe té& tregoj€ elementét objektivé
t€ cilét nuk kané t& b&jné me kéto sjellje.

VI. TE DREJTAT DHE DETYRIMET E PUNOJESVE

Subjektet sipas pikés IV t& kétijudhézuesi kané té drejté dhe detyré:

1.

LN

t€ kujdesen pér njé mjedis té sigurté pune pa dhuné, ngacmim dhe ngacmim seksual, t&
me respekt pér kolegét/et dhe publikun dhe t& mbajné standardet mé t& larta te sjelljes
etike e profesionale; |

t€ njohin procedurat lidhur me kuptimin e dhunés, ngacmimit, ngacmimit seksual né
vendin e punés, keqpérdorimin e pushtetit, dhe ato t& mbrojtjes ndaj hakmarrjes, si dhe té&
kérkojn€ zbatimin e ké&saj procedure ndaj sielljeve q€ krijojné frikésim, armiqési,
diskriminim ndaj tyre dhe té tjeréve;

t€ shprehin qarté tolerancén zero, ndaj té gjitha rasteve dhe formave t& dhunés, ngacmimit
ose ngacmimit seksual si fenomene qé rrezikojné standardet e shérbimit cilésor dhe
garantimin e t€ drejtave dhe lirive themelore t& ¢do individi brenda radhéve t& punojésve
t€ Bashkis€Tepelenédhe né marrédhéniet me publikun;

t€ din€ si t€ késhillojné e mbéshtesin profesionalisht rastet e dhunés, ngacmimit ose
ngacmimit seksual, si dhe se ku duhet t& drejtohen;

t€ respektojné konfidencialitetin dhe t& bashképunojné pér hetimin e rasteve qé€ pérbéjné
dhung, ngacmim ose ngacmim seksual me qéllim krijimin e njé mjedisi t& sigurté pune.
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6. t& ndjekin programet e trajnimit lidhur me standardet e nj€ mjedisi pune té sigurté, si dhe

N 'f . . . - - » i . . . v
mbg\cﬁfmedurat ¢ parandalimit dhe ankimimit ndaj dhunés, ngacmimit dhe ngacmimit
JH-Or~ & G : .
-‘se?(*sual dhe ¢do forme t& abuzimit me autoritetin.

VIL. DETYRIMET E STAFIT DREJTUES

Detyrat e eprorit direkt jané té pérfshira né t& gjithé pérmbajtjen e kétijudhézuesi pérfshi até té
procedurés informale e formale, até t& parandalimit, ndérgjegjésimit e trajnimit, mbajtjes s¢ t&
dhénave dhe raportimit, etj.

Kéto detyrime pérfshijné:

1.

o

t€ jeté né€ vijén e paré t& mbrojtjes dhe respektimit t& dinjitetit t€ ¢do népunési civil dhe
publikut q€ pérfiton shérbime né bashki dhe me sjelljen dhe shembullin personal té
shérbejé si model i edukatés, kulturés, qytetaris¢ dhe respektit;

(€ promovoj€ ¢ mbéshtesé standardet mé t& larta t& frymés sé mirékuptimit dhe trajtimit

me respekt e dinjitet t€ vartésve, kolegéve, eproréve direkt ose drejtuesve té tjeré brenda
institucionitdhe publikut.

(€ kujdeset pér vete dhe gjithé kolektivin pér krijimin njé mjedisi pune t& cliruar nga
frika, presionet, armiqésité, hakmarrja, dhe ¢do formé dhune, ngacmimi, ngacmimi
seksual dhe abuzimi me autoritetin:

t€ ofroj€ késhillim dhe mbéshtetje institucionale dhe profesionale pér ¢do subjekt té
mbrojtur sipas kétij dokumenti, me qéllim parandalimin e ¢do formé& t&é dhunés,
ngacmimit/ngacmimit seksual duke u kujdesur pér ndérgjegj€simin, rritjen e
ndjeshmeéris€, zbatimin e standardeve etike té sjelljes dhe zbatimin sipas rastit té
procedurés formale dhe informale;

t€ sigurojé marrjen e njohurive dhe trajnimit t& duhur lidhur me parandalimin e
ngacmimit, ngacmimit seksual dhe rregullat e etikés profesionale;

t€ ndjek& me vémendje e vigjilencé respektimin e standardeve t& mjedisit t& sigurté té
punés dhe kujdeset t€ sigurojé q& askush t& mos angazhohet né sjellje q& pérbéjné dhung,
ngacmim dhe/ose ngacmim seksual. Kjo vigjilencé t& jeté e shtuar né rastet e gjendjeve
emergjente dhe jashtézakonshme ku rreziku pér jetén dhe shéndetin e viktimés &shté mé
I madh;

t€ marré masa q€ né€ ¢do rast q¢ vihet né dijeni veté, ose nga t& tretét lidhur me
ngacmimin dhe/ose ngacmimin seksual, t& veprojé né pérputhje me kété udhézuesdhe
sipas rastit t€ respektojé rregullat e procedurés informale dhe/ose formale:

t€ mos vendos€ né pozit€ t€ disfavorshme, ose t&¢ mos marré masa disiplinore ndaj
népunésit civil, i cili kundérshton ose ankohet pér ngacmim ose ngacmim seksual, si
edhe ndaj népunésit civil q&¢ déshmon pér raste t& ngacmimit ose ngacmimit seksual, té
Kryera nga ose né drejtim ténépunésve civilé té tjeré;
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te in%ll;‘ﬁi({]ﬁt t€ gyithé vartésit lidhur me pérditésimin e procedurave kundér dhunés,
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ngaggﬁ‘mit dhe ngacmimit seksual n€ vendin e punés, si dhe abuzimit me autoritetin:
- LI g

10. ©’i kushtoj& vémendjen e duhur monitorimit t& ¢do rreziku ose abuzimi e keqpérdorimi t&

autoritetit dhe t€ kujdeset pér cilindo q& mund té cenohet, ose q& mund t& rrezikohet mé
shumé ndaj dhunés, ngacmimit dhe ngacmimit seksual:

L1 per qéllim t€ kétij udhézuesi t’ikushtojé kujdes t& vecanté formimit t& népunésve civilé té

rinj dhe atyre me pérvojé.

VIII. MASAT PARANDALUESE

1.

1L

1.2.

k3.

Rregulla té pérgjithshme

Kyudh&zues synon parandalimin, ndérgjegjésimin dhe ndalimin/ndérprerjen e sjelljeve
dhe veprimeve ngacmuese, si dhe marrjen masave konkrete sipas njé plani dhe
pershkallézimi konkret ng varési t€ situatés s&¢ dhunés, ngacmimit e ngacmimit seksual.
Parandalimi konsiston né zhvillimin e sesioneve informuese dhe trajnimeve té cilat,
sipas rastit, jané individuale dhe/ose kolektive. Kéto mekanizma pérforcohen né rastet e
gjendjeve emergjente dhe t& jashtézakonshme ku pérshkallézohet rreziku i dhunés dhe
ngacmimit si brenda institucionit ashtu edhe né drejtim t& publikut.

Pércakton strukturén pérgjegjése pér menaxhimin e burimeve njerézore si strukturén qé
ngarkohet me informimin dhe monitorimin e nivelit t& kuptimit dhe zbatimit t& drejté té

k€tjudh€zuesidhe pércakton masa konkrete pérfshi rastet e giendjeve emenrgjente dhe té
Jashtézakonshme.

I.4. Ndérprerja ose ndalimi i sjelljes sé¢ dhunés, ngacmimit e ngacmimit seksual nénkupton

p

marrjen e masave t& menjéhershme pér evidentimin e rrethanave, shkageve dhe pasojave
dhe, rast pas rasti, dhénien e masave disiplinore ose denoncimin e rastit pér ndjekje
penale n€ organet kompetente kur sjellja manifeston karakteristikat e veprés penale.

Informimi

2.1 BashkiaTepelenésiguron mundési pér té informuar ¢do punojés qé€ té€ kuptojné,

parandalojn€ dhe zgjidhin ¢éshtjet & lidhen me dhunén, ngacmimin, ngacmimin
seksual dhe gé lindin gjaté ushtrimit t& detyrés.

2.2 Standardet e mjedisit t& sigurté dhe té tolerancés zero ndaj dhunés, ngacmimit dhe

ngacmimit seksual afishohen né stendat e informimit t& publikut dhe n& mjedise té
ndryshme t& institucionit. Kopje t& udhézuesit vendosen né dispozicion t& ¢do punojési.

2.3 Bashkia Tepelenékujdeset pér trajnimin e punojésve kryesisht lidhur me:

a. aft€simin mbi teknikat e pyetjes dhe t& komunikimit;

i i |
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b. sta,ﬁcj%rﬂlt dhe parimet q& garantojné respektimin e t& drejtave né procedurén

A~

i,;ﬁ_]{@?@ﬁl& e formale.

ax . . - ’ .
parimet dhe detyrimet etike q€ lidhen me funksionet e tyre;
. aftésimin dhe teknikat lidhur me vlerésimin e situatave kritike, vlerésimin e riskut;
referimin e rastit dhe garantimin ¢ parimit t& konfidencialitetit:

masat ¢ veganta per mbéshtetjen dhe mbrojtjen e viktimés dhe raportuesve/
déshmitaréve, etj.

- 0 o0

IX. MBAJTJA E TE DHENAVE, DOKUMENTIMI I RASTEVE DHE RAPORTIMI I
STATISTIKAVE.

L.

Mbajtja e statistikave t& rasteve t&€ dhunés, ngacmimit, ngacmimit seksual éshté detyrim i
Drejtoris€ s€ burimeve njerézore té Bashkisé Tepelené.

Drejtoria e burimeve njerézore evidenton rastet e dhunes, ngacmimit € ngacmimit seksual
dhe ¢do 6 muaj raporton situatén prané Késhilli Bashkiak dhe Kryetarit t€ Bashkisé.

. Drejtoria e burimeve njerézore kujdeset pér t& zbatuar rregullat e konfidencialitetit dhe t&

anonimatit.

X. PROCEDURA E MBROJTJES DHE ZGJIDHJES SE MOSMARREVESHJEVE N
RASTET E DHUNES, NGACMIMIT/NGACMIMIT SEKSUAL.

1.

Llojet e procedurave

Kushdo g€ sipas kétij udhézuesi vleréson se &shté viktimé e dhunés, ngacmimit apo
ngacmimit seksual dhe kur ky shqetésim vjen nga kolegét, eprorét direkt, drejtues té tjerd
brenda institucionitose vartésit, ka mundési t& mbrohet p€rmes aplikimit t€ procedurés
informale dhe/ose formale.

Eshté né diskrecionin e punonj&sit t€ cenuar pércaktimi se cila konsiderohet procedura
mé efektive.

. Zbatimi i procedurés informale, nése éshté rasti dhe kjo vlerésohet si e dobishme,

konsiderohet dhe rekomandohet si njg alternativé parandaluese dhe e shpejté pér sqarimin
e rastit, zgjidhjen e mosmarréveshjes dhe mos agravimin e métejshém teé situatés.
Nése procedura informale konsiderohet jo e duhura pér rastin, nisur nga serioziteti dhe

komplikimet eventuale, atéheré aplikimi i procedurave formale éshté nj€ e drejté g€ mund
t€ realizohet n€ ¢do kohé.

. Procedura formale mund t& iniciohet edhe nése ka filluar njé proceduré informale.
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2. Proceduﬁl‘ 1laﬂfil:rrnmlva-
Rregulla- te«p‘ﬁrgpthshme

1.

N

Procedura joformale synon dhe mundéson parandalimin, korrigjimin e shpejté dhe
sqarimin n€ kohé t€ géndrimeve e sjelljeve shqetésuese qé€ vleré€sohen si dhuné, ngacmim
dhe/ose ngacmim seksual, si dhe realizimin sa mé shpejt t&€ mirékuptimit dhe
pérmirésimin e marrédhénieve me géllim eliminimin né té ardhmen t& sjelljeve té tilla té
pérséritura.

Nismén pér realizimin e késaj procedure mund ta marré secila nga palét. Sipas rastit,
zbatimi i k&saj procedure mund té sugjerohet edhe nga eprori direkt, drejtues té tjeré
brenda institucionit,si dhe nga kolegét e punés.

Procedura joformale realizohet pérmes bashkébisedimit/komunikimit mes personit gé
esht€ ndjere 1 dhunuar, ngacmuar apo ngacmuar seksualisht dhe cenuesit té t& drejtave.
Ky komunikim mund t& realizohet drejtpérdrejté me negocim apo bisedim mes tyre, si
dhe pérmes lehtésimit t& komunikimit me praning e personave t€ tret€, ose me
ndérmjetésimin nga subjekte té specializuar.

Komunikimi synon t€ jeté i qartg, i pérmbledhur, sqarues, parandalues, jo ndéshkues, jo
fyes duke sqaruar se ¢faré pritet gé t& ndryshojé pas kéty komunikimi dhe se sjellja e
vérejtur nuk €shté e mirépritur e duhet ndérpreré menjéheré.

Nése procedura joformale sugjerohet nga eprori direkt, drejtpérdrejt ose i shtyré nga
kolegét g€ e kané konstatuar sjellie ngacmuese dhe e kané referuar tek eprori direkt,
at€her€ Ky i fundit duhet té analizojé efektivitetin e procedurés dhe mundésiné e zbatimit
t€ saj nisur nga palét e pérfshira, lloji i shgetésimit, gjendja psikologjike, gatishméria dhe
vullneti 1 paléve t€ pérfshira né zgjidhjen e rastit, mundésia e lehtésimit t& komunikimit
prej tij/saj, ose personave t& treté dhe mundésiné e pérfshirjes sé psikologut né kété
proceduré.

Procedura joformale nuk ka t& b&jé me proceset miréfilli disiplinore, por mbajtja e
rekordeve nga personat e interesuar ndihmon, nése &shté rasti, n€ marrjen e vendimeve t&é
duhura n€ procedurén formale. Mbajtja e rekordeve &shté e detyrueshme nga eprori direkt
ose strukturat e ngarkuara prej tij. Kjo &shté e réndésishme, sepse sjellja ngacmuese ose
ngacmuese seksuale ka tendencé t& keté karakter pérsérités dhe mbajtja € nj€ baze té
dhénash pér rastet dhe personat e pérfshiré né to lehtéson analizén e rrethanave, té

shkageve dhe t€ rrezikshmérisé sé sjelljes dhe vlerdsohet efektiviteti i procedurés
informale.

2.1 Procedura joformale pérmes komunikimit té drejtpérdrejté.
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1. Immatlcygh dhe ftesa pér t€ realizuar kété sqarim pérmes komunikimit t& drejtpérdrejté,
behet 550 S rastit, 0Se nga personi i cenuar ose népunési civil qé e ka cenuar até.

2.8 Km 'f‘ dhe eprorét direkt mund t& luajné njé rol aktiv né nxitjen e kEt1) sqarimi né€se jané
né dijeni t& rastit dhe t& keqgkuptimeve eventuale, duke ¢muar rrethanat konkrete,
mund@sin€ e suksesit, temperamentin € personave té pérfshiré, et ].

3. Peérpjekjet pér t&€ komunikuar drejtpérdrejté, synojné bérjen e sqarimeve ndérpersonale né
menyré t€ drejté dhe mbi bazén e parimeve t& respektit reciprok. Sqarimet béhen lidhur
me kuptimin e sjelljes, trajtimit ose fjaléve t& pérdoruara né ményré q€ t&€ ndérpriten
keqkuptimet né vijim pérsa kéto pérbéjné shqetésim dhe € situatat t& mos pérsériten.

4. Eshté e drejté e paléve t& pérfshira q€ t&€ mbajné shénime pér pérpjekjet dhe premtimet né
rastet € komunikimit t€ drejtpérdrejté.

2.2 Negocimi i paléve dhe komunikimi pérmes personave té treté té besuar.

I. Né&se komunikimi i drejtpérdrejté &shté i véshtiré, me géllim zgjidhjen e problemit dhe
nése €sht€é e mundur, personi i interesuar mund t& kérkojé, né kuadrin e procedurés
informale, mbéshtetjen e personave té treté.

2. Nése komunikimi béhet me ndihmén e t& tretéve, &shté e drejté e personit t€ cenuar ta
percaktojé két€. Si i tillé mund t& jeté kushdo q& &shté person i besuar pér viktimén.
Konsiderohen persona té treté, rast pas rasti: psikologu, eprori direkt, njé koleg 1 besuar,
¢do punonjés tjetér i besuar brenda institucionit t& administratés shtetérore. Nése
shqet€simi vjen nga eprori direkt, atéheré personi i interesuar mund t’i drejtohet eprorit té
kétij.

3. Kérkesa pér ndihmé nga persona té treté nuk éshté e lidhur me nj€ formé té caktuar. Ajo
mund t€ b&het né ¢do formé qé konsiderohet e pérshtatshme dhe e arsyeshme.

4. Nése zgjidhet komunikimi me t& iretét, nga ana e kétyre béhet kujdes dhe seriozitet
maksimal duke synuar t’i jepet siguri viktimés dhe késhillim i mjaftueshém ngacmuesit.

5. NE rastin e pérfshirjes sé personave té treté, sipas ¢muarjes, komunikimi mund té b&het
ndérmjet personit t€ besuar me personin qé pretendohet se ka ushtruar ngacmim dhe/ose
ngacmim seksual, ose edhe né prani t& personit q& e pretendon kété.

2.3 Ndérmjetésimi si proceduré informale e strukturuar né zgjidhjen e
mosmarreveshjeve lidhur me dhunén, ngacmimin dhe/ose ngacmimin seksual.

L. Pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve lidhur me dhunén, ngacmimin, ngacmimin seksual,

palét e interesuara me vullnetin e tyre t& liré mund t& kérkojn€ ndihmé pérmes procedurés
s€ ndérmjetésimit e cila realizohet nga ndérmjetés t& pajisur me licencé.

2. N€ kete rast zbatohet ligji nr. 10385, dat& 24.2.2011, “P&r ndérmjetésimin né zgjidhjen e
mosmarréveshjeve”, t€ ndryshuar.
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2.4 Detyrimet e eprorit direkt né proc

1. Nése zgjidhet komunikimi permes eprorit direkt két

o

~y

2.

il ¢ srmjetésimit
 direkt q& t& véré né dijent lidhur me proceduren € ndérm)

le duke ftuar palét drejt késaj alternative.

edurén joformale.

a veprojné shpejt duke synuar

sqarimin e situatés dhe duke parashtruar edhe pasojat eventuale disiplinore, civile e penale

qé mund t& vijn€ nga mos pérmirésimi i sjelljes apo pérséritja e saj. o
Pér pérmirésimin € gjendjes, kur vlerésohet e nevojshme dhe proporclonale,, eprori direkt

parashikon, me shkrim, masa jo disiplinore t€ tilla si éshillim e trajnim, pércakton afate t€
ekzekutimit té tyre, mundéson sbatimin e tyre dhe ndjek respektimin ¢ tyre duke
pércaktuar ményren € raportimit lidhur me to. K&to masa mund t& jepen mé vete ose (e
alternuara me njéra tjetrén, sipas rastit.
PROCEDURA FORMALE

Sa i peérket rregullimeve mbi procedurén formaledo t& zbatohen aktet ligjore dhe
nénligjore né fuqi mbi masat disiplinore dhe shqyrtimin e shkeljeve disiplinore t€ kryera
nga népunésit civilé sipas procedurés s€ pércaktuar né legjislacionin per shérbimin civil.

XI. MONITORIMI

Bashkia Tepelené ka pérgjegjési pér monitorimin € nivelit t& kuptimit dhe zbatimit t&
drejté té kétij udhézuesi.

Monitorimi mund t& kryhet jo mé& pak se njé her€ n€ dy vjet.

Rezultatet e monitorimit ndihmojné né evidentimin e problemeve dhe adresimin € tyre
pérfshi kétu trajnimin dhe hartimin € moduleve t€ reja, pérmirésimin ¢ procedurave et].

X1I. RISHIKIMI I PROCEDURAVE

1. Bazuar né rezultatet e monitorimit ose né konstatimet rast pas rasti, pérfshi informacionet

e marra gjaté trajnimit dhe konstatimet nga zbatimi n& praktik€ i késaj procedure, Bashkia
Tepelenéanalizon situatén dhe harton propozime konkrete pér marrjen € masave (€
duhura.

Bashkia Tepelenémerr né konsideraté kérkesat dhe sipas rastit, i paraqet kéto n€ formén e
njé propozimi me masén konkrete prané Késhillit Bashkiak.

Bashkia Tepelenésipas rastit dhe nevojave, propozon rishikimin e késaj procedure me
qéllim pérmirésimin, plotésimin ose korrigjimin edhe pérpara afatit dyvjecar (&
pércaktuar pér rishikimin e njé procedure standarde.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK

TEPELENE
Nr /Y5 / Prot Tepelené méJZ /o, 2025
P VENDIM
Nr. Daté. 2025
PER

PER NJE SHTESE NE BUXHETIN E MIRATUAR TE VITIT 2025 NE
PROGRAMIN BUXHETOR « MBROJTJA NGA ZJARRI E SHPETIMI «

Keshilli i Bashkise Tepelene ne mbledhjen e dates 2025, pasi mori ne
shqyrtim materialin e paraqitur nga Kryetari i Bashkise « mbeshtetur ne:

e Ligjin 139/2015 —date 17.12.2015, “Per vetéqeverisjen vendore .,

o Ligin 57/2016, daté 02.06.2016 “Per disa shtesa e ndyshime ne ligjin nr 9936
date 26.06.2008 © Per menaxhimin e sistemit e buxhetor ne Republiken e
Shqiperise”; neni 44

o Ligj168/2017 « Per financat e vetéqevrisjes vendore « neni 46

e V.K.B Nr 72 dt27.11.2024 .’Per miratimin e buxhetit te vitit 2025

e “Shkresa nr 14505/11 date 24.10.2025 ‘Mbi zbatimin e aktit normativ nr 10 date
08.10.2025

Vendosi :

I Shtesa e planit ne buxhetin e miratuar per vititn 2025 transferte nga buxheti i i
shtetit (transferte e pakushtezuar sektoriale ) ne shumen 1,302,000 leke

Shtohet

Nr | Grupi | Kapituilli | Programi | Llog.ekon | Kod projekti Shuma

l 00 O] 03280 600 9999999 | 1,302,000

2. Ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik & Menaxhimit Financiar dhe Drejtoria
Ligjore & Sherbimeve Organizative per zbatimin e ketij vendimi




Ky vendim hyne ne fugqi sipas percaktimeve te nenit 55, pika 6 e ligjit nr. 139/2015
“Per Veteqeverisjen vendore “ te ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga
[nstitucionit i Prefektit te Qarkut Gjirokaster.

Drejtoria e Finances
Spiro KORA

Juristi
Klevisa Kume

KRYETARI

\ Arben Gumeni




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK & MENAXHIMIT FINNACIAR

Nr Prot Tepelené mé 2025

RELACION

PER NJE SHTESE NE BUXHETIN E MIRATUAR TE VITIT 2025 NE
PROGRAMIN BUXHETOR « MBROJTJA NGA ZJARRI E SHPETIMI «

Ne mbeshtetje ;

e Ligjin 139/2015 —date 17.12.2015, “Per vetégeverisjen vendore ”,

e Ligjin 57/2016, dat€ 02.06.2016 “Per disa shtesa e ndyshime ne ligjin nr 9936
date 26.06.2008 “ Per menaxhimin e sistemit e buxhetor ne Republiken e
Shqiperise”; neni 44

o Ligj1 68/2017 « Per financat e vetégevrisjes vendore « neni 46

o V.K.B Nr 72 dt27.11.2024 .’Per miratimin e buxhetit te vitit 2025

o “Shkresa nr 14505/11 date 24.10.2025 *Mbi zbatimin e aktit normativ nr 10 date
08.10.2025

Ne zbatim te Aktit Normativ nr 10 date 08.10.2025 eshte derguar detajimi shteses se
fondeve ne transferten e pakushtezuar sektoriale per funksionin e mbrojtjess nga zjarri

dhe shpetimi ,ky fond eshte akorduar per shperblimin e punonjesve te angazhuar per
shuarjen e zjarreve ,ne masen e deri nje page .

Shtesa e planit ne buxhetin e miratuar per vititn 2025 transferte nga buxheti i i shtetit
(transferte e pakushtezuar sektoriale ) ne shumen 1,302,000 leke

Shtohet

Nr | Grupt | Kapituilli | Programi | Llog.ekon | Kod projekti Shuma

l 00 Ol 03280 600 9999999 | 1,302,000

)

Drejtori i Finances

Spiro Kor




&

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E BUXHETIT
DREJTORIA E FINANCAVE VENDORE

G QS
Nr./( A7

prot. Tirané, mé" . 2025

Lénda: Mbi zbatimin e Aktit Normativ nr.10, daté 08.10.2025

DEGES SE THESARIT

DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE THESARIT

—— | ——

BASHKISE = ( f’_?,e L e v

Né zbatim t€ Aktit Normativ nr.10, daté 08.10.2025 “Pér disa ndryshime dhe shtesa
né ligjin nr.115/2024, “Pér buxhetin e vitit 2025”, t&€ ndryshuar, té€ udhézimit t€ Ministrit
t&€ Financave nr.9, daté€ 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t€ zbatimit t€ buxhetit”, t&
ndryshuar, ju dérgoyjmé detajimin e shtesés sé€ fondeve pér njésité e veté€qeverisjes vendore
né transfertén e pakushtézuar sektoriale pér funksionin e mbrojtjes nga zjarri dhe
shpétimi, sipas tabelés bashkélidhur, né€ 1+k&. Fondi akordohet pér ti ndihmuar bashkité
pér shpérblimin e punonjésve t€ angazhuar n€ shuarjen e zjarreve, né masén deri né njé
pagé. Kriteret e shpérndarjes s€ shpérblimit jané t€ pércaktuara né pikén 3 t& VKM-sé
nr.483 date€ 02.09.2025 “Pér dhénie shpérblimi personelit t€ angazhuar n€ operacionet pér
shuarjen e zjarreve gjaté vitit 2025”. Bashkité t€ cilat kan€ akorduar shpérblimin e
punonjésve té€ mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi nga buxheti i tyre do ta pérdorin kété fond
pér té€ rritur cil€siné e shérbimit né kété sektor.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,
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Adresa: Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Nd. 3, 1001, Tiranég, https://www.financa.eov.al




buhhetln e vitit 2025”.

. ne Ieke
i ; | Kodimst. | emerinst |5 :ﬂf:f; --'-fﬁéa”g.'-s m'u_' | Hosariage :;E:a';iﬁaj'.;iéﬂ kediign ey rnmu
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2152001 BﬂShkiEt Belsh Ul 03230 604!]000 QUUUIAJ‘% 0303 1,302,000
2102001 |Bashkia Berat 0l 03280 6040000 | 90001AA 0202 3,534,000'
2110001 |Bashkia Cerrik Ol 03280 6040000 | 90001AA 0808 1,302,000
2105001 |Bashkia Devoll 0l 03280 6040000 | 90001AA 1505 1,581,000
2147001 |Bashkia Divjake ) 03280 6040000 | 90001AA 0922 1,395,000
2452001 |[Bashkia Dropull 0l 03280 6040000 | 90001AA [111 1,581,000
2107001 |[Bashkia Durres 0l 03280 6040000 | 90001AA 0707 5,208,000
2109001 |Bashkia'Elbasan 0l 03280 6040000 | 90001AA 0808 2,883,000
2111001 |[Bashkia Fier 0l 03280 6040000 | 90001AA 0909 4.929.000
2115001 ([Bashkia Gjirokastér Ol 03280 6040000 | 90001AA 1111 2,790,000
2117001 |[Bashkia Has 01 03280 6040000 | 90001AA 1812 2,046,000
2166001 |Bashkia Kaméz 01 03280 6040000 | 90001AA 3535 4,557,000
2118001 ([Bashkia Kavaje 0l 03280 6040000 | 90001AA 3513 2,325,000
2154001 |[Bashkia Kelcyre 01 03280 6040000 | 90001AA 1128 1,023,000
2654001 |[Bashkia Klos 01 03280 6040000 | 90001AA 0625 1,302,000
2120001 |Bashkia Kolonjé 01 03280 6040000 | 90001AA 1514 1,860,000
2122001 |[Bashkia Korge 0l 03280 6040000 | 90001AA 1515 3,255,000
2123001 |[Bashkia Kruje 0l 03280 6040000 | 90001AA 0716 3,813,000
2124001 |[Bashkia Kucgove 0l 03280 6040000 | 90001AA 0217 1,674,000
2125001 |Bashkia Kukes 01 03280 6040000 | 90001AA 1818 4,185,000
2126001 |Bashkia Kurbin 0l 03280 6040000 | 90001AA 2019 1,953,000
2127001 |Bashkia Lezhe 0l 03280 6040000 | 90001AA 2020 3,534,000
2116001 |Bashkia Libohove 0l 03280 6040000 | 90001AA 1111 1,302,000
2128001 |Bashkia Librazhd 0l 03280 6040000 | 90001AA 0821 9,488,000
2129001 |Bashkia Lushnje 0l 03280 6040000 | 90001AA 0922 1,860,000
2168001 |Bashkia Malig 0l 03280 6040000 | 90001AA 1515 9,488,000
2131001 [Bashkia Mallakastér Ol 03280 6040000 | 90001AA 0924 1,302,000
2132001 |[Bashkia Mat 0l 03280 6040000 | 90001AA 0625 1,581,000
2143001 |Bashkia Memaliaj 0l 03280 6040000 | 90001AA 1134 1,302,000
2112001 |[Bashkia Patos Ol 03280 6040000 | 90001AA 0909 1,302,000
2134001 |[Bashkia Peqin Ol 03280 6040000 | 90001AA 0827 1,860,000
2135001 [Bashkia Permet 0l 03280 6040000 | 90001AA 1128 1,302,000
2136001 ([Bashkia Pogradec 0l 03280 6040000 | 90001AA 1529 1,767,000
2153001 [Bashkia Prenjas Ol 03280 6040000 | 90001AA 0821 1,302,000
2137001 |Bashkia Puké Ol 03280 6040000 | 90001AA 3330 1,860,000
2499001 |Bashkia Pustec 01 03280 6040000 | 90001AA 1515 1,302,000
2113001 [Bashkia Roskovec 0l 03280 6040000 | 90001AA 0909 1,953,000
2108001 [Bashkia Shijak 01 03280 6040000 | 90001 AA 0707 1,767,000
2141001 |Bashkia Shkoder 01 03280 6040000 | 90001AA 3333 5,115,000
2139001 |Bashkia Skrapar 0l 03280 6040000 | 90001AA 0232 1,395,000
2142001 |[Bashkia Tepelene 0l 03280 6040000 | 90001AA 1134 1,302,000
2101001 |Bashkia Tirané 01 03280 6040000 | 90001AA 3535 0
2145001 |[Bashkia Tropojé 0l 03280 6040000 | 90001AA 1836 1,581,000
2167001 |Bashkia Dimal 0l 03280 6040000 | 90001AA 0202 1,581,000
2157001 |Bashkia V.Dejes Ol 03280 6040000 | 90001AA 3333 2,790,000
2165001 |[Bashkia Vore 0l 03280 6040000 | 90001AA 3535 1,860,000
Total o 114,394,000

Shénim: Bashkive Librazhd dhe Maliq i éshté akorduar edhe nje fond shtesé, pér rritjen e cilésisé s& shérbimit né kété sektor
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TEPELENE

| KESHILLI
Nr{ﬂf{léprut Tepelene, mé PZC( / /0/2025

PROJEKT VENDIM
NR DATE /2025
PER
PERDORIM TE FONDIT PER INDIVIDET PER NDIHME TE MENJEHERSHME

Késhilli 1 Bashkisé né mbledhjen e tij t€ datés ~ / /2025 , n€ mbéshtetje t& ligjit 139/2015
“Pér vetqeverisjen vendore™ neni 54, Ligji Nr 68/2017 “Pér financat vendore™, ligjin Nr 9936
daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” t€ ndryshuar,
Udhézimin Nr 2 daté 06.02.2012 1 Ministrisé s€ Financave “Mbi procedurat dhe standartet e
buxhetit™ , Ligjin Nr 10296 daté 08.08.2010 “*Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™, VKB Nr
76 daté 17.12.2024 “Pér buxhetin e Bashkisé¢ Tepelené pér vitin 2025”7 zér1 buxhetor
“Transterta pér buxhetet familjare dhe individé ™ program 0110; kap 01/artik 606 , mbéshtetur né
propozimin ¢ Kryetarit t¢ Bashkisé

VENDOSI

l.Miratimin e dhénies sé ndihmés financiare qytetarit Agron Ramaj né masén 30 000 leké&, pér
pérballimin e situatés s¢ véshtiré ekonomike.

2. Miratimin e dhénies s€ ndihmés financiare qytetarit Sose Murata né masén 30 000 leké&, pér
pérballimin e situatés sé véshtiré ekonomike.

Burimi 1 financimit do té jeté fondi “Transferta pér buxhetet familjare dhe individé€” program
0110 Kap; 01/artik 606™.

2. Pér zbatimin e kéti) vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Tatimeve dhe Menaxhimit Financiar.,
3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

JURIST T KRYETARI

Klevisa Kume Z Arben GUMENI

Adresa: Sheshi “Lord Bajron ™ Tepelené web! W . tepelend.eov.al L-mail: infolaltepelena.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
DREJTORIA E ARSIMIT SPORTIT DHE KUJDESIT SOCIAL

PROPOZIM
PER
PERDORIM TE FONDIT PER INDIVIDET PER NDIHME TE MENJEHERSHME

- Qytetari Agron Ramaj banor i fshatit Mamaj, Njesia Admnistrative Qender ka bere kerkese
Nr 38 prot date 02.10.2025 per ndihme financiare per kurimin e tij , pasi do te kryej nje
operacion te cilin e ka te pamundur ta perballoj financiarisht . Familja Ramaj trajtohet me
ndihme ekonomike nga ana e Njesise Administrative Qender Tepelene dhe per kete arsye e ka

te pamundur te perballoj shpenzimet financiare per perballimin e ketij operacioni.

2- Qytetari Sose Murata banore e fshatit Dragot, Njesia Administrative Qender Tepelene ka
parashtruar kerkesen date 27.10.2025 per ndihme financiare per kurimin e vajzes se saj 8 —vjeg,
e cila vuan nga nje semundje e rralle.Kerkesen per ndihme financiare e ka bere pasi e ka te
pamundur te perballoj vizitat mjekesore cdo muaj ne Tirane dhe blerjen e ilaceve per femijen e
saj. Familja Murati nga fshati Dragot trajtohet me ndihme ekonomike nga fondet e Bashkise

Tepelene.

Ne keto kushte i drejtohemi Keshillit te Bashkise per ndihme te menjehershme financiare , te cilen ju

propozoj ge ta miratojme dhe te behemi pjese e ndihmes per kete tamilje.

TN L
/’iﬁ; SH Qf’f&b"ﬁ*:

RENE DETYRE

KRYETAR
A 0

BASHKISE
) :

Adresa: Sheshi “Lord Bajron ™ Tepelené web:! www lepelenda. gov.al E-mail: infoietepelena.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
DREJTORIA E ARSIMIT SPORTIT DHE KUJDESIT SOCIAL
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RELACION
PER
PERDORIM TE FONDIT PER INDIVIDET PER NDIHME TE MENJEHERSHME

[- Qytetart Agron Ramaj banor i fshatit Mamaj ,Njesia Admnistrative Qender ka bere kerkese Nr
38 prot date 02.10.2025 per ndihme financiare per kurimin e tij , pasi do te kryej nje operacion te
cilin e ka te pamundur ta perballoj financiarisht . Familja Ramaj trajtohet me ndihme ekonomike
nga ana ¢ Njesise Administrative Qender Tepelene dhe per kete arsye e ka te pamundur te perballoj
shpenzimet financiare per perballimin e ketij operacioni.

2- Qytetari Sose Murata banore e fshatit Drago, Njesia Administrative Qender Tepelene ka
parashtruar kerkesen date 27.10.2025 per ndihme financiare per kurimin e vajzes se saj 8 —vjec, e
cila vuan nga nje semundje e rralle.Kerkesen per ndihme financiare e ka bere pasi e ka te pamundur
te perballoj vizitat mjekesore cdo muaj ne Tirane dhe blerjen e ilaceve per femijen e saj.

Familja Murati nga fshati Dragot trajtohet me ndihme ekonomike nga fondet e Bashkise Tepelene.

Ne keto kushte i drejtohemi Keshillit te Bashkise per ndihme te menjehershme financiare , te cilen ju
propozoj ge ta miratojme dhe te behemi pjese e ndihmes per kete familje.

Bashkelidhur dokumentacioni:

e Kerkese drejtuar Bashkise Tepelene

e Vertetim 1 gjendjes social ekonomike

e Vertetim i ndihmes ekonomike

e Epikriza e semundjes

e (ertifikate familjare

DREJTORI
Arta Shah@

(

Adrexa: Sheshi “Lord Bajron”™ Tepelene web: www .tepelena.gov.al L-mail: infolwtepelena. gov.al
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Referimi elektronik

o
w o
7
Pacient
Nid 12091802271 Atesia : Barjam Kategoria | Semundje Kronike
Emri Agron Gyinia Mashkull Mieku Familjes:  Xhelo Zota,
Mbiemri - Ramaj Datelindja: 18.09.1982 Qsh: Qender Tepelene
Rekamandimi i mjekut te familjes
Nr. Rekomandimi 2334 Dt. Rekomandimi  01.10.2025 Diagnoza :  Pa percaktuar
Motivi | rekomandimit: Ekzaminimet
viZite
Problemet : Trajtimet :
Rezervimi | rekomand mit
Instituciont 1 referauar : Spitali Rajonal Gjirokaster Dita 02.10.2025 Radha : 5
Fasha 08-10

Specialiteti Ortoped

Percaktimi | mjekut specialis!

Mjeku specialist MURAT KACI




,'35\ Referimi elektronik ’
Oy
C/
Pacienti
Nid - 1209180227 Alesia . Barjam Kategorna : Semundje Kronike
Emri Agron Gjinia Mashkull Mjeku Familjes: Xhelo Zota
Mbiemn - Ramaj Datelindja: 18.09.1982 Qsh: Qender Tepelene

Rekomandimi i mjekut te familjes

Nr. Rekomandimi : 2334 Dt. Rekomandimi  01.10.2025 Diagnoza : Pa percaktuar
Motvi | rekomandimit: Ekzaminime? :
vizite

Problemet, 749 / Trajtimet .
,) ﬂ?)}l(} & U’”J

SC /W u,ﬂ"} CT'/ X

Rezervimi i rekomandimiit

\nstitucioni i referauar : Spitali Rajonal Gjirokaster Dita - 02.10.2025 Radha® B

S[}er;iahleti : Ortoped Fasha: 08-10

Percaktimi 1 mjekut specialist

. . ‘
Mjeku specialist KAC! b S %, -
lieku specialist v Yy © ¢ V¢ o { Y LT
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Emer Mbiemer: Agron Rama|
Modanten Rezonance Magnetike [MRI)

Zana e exzaminuar: Shpatulla e djathte
Data e akzaminimit: 18.09.1982
Sekuencat ¢ pordorura

PDOW SPAIR [aksiale, koronale, sagita )

Kockat: ©a traktura evidente kockore
Artikulacioni AC;
Lreme subkondrolo et medulare ne nivel te artih daciont acronuo- clowicular me ceduknm te

hapsires artikelore ¢t eeoaion 1e gartingave ortikulars

Tendinet e imanshetes rotatore-
o Tendini i supraspinatus deltoid, Tendinet o tera (infraspinatus, subscapuians, teres
MUNGE) M ;‘:-r{r,-if:;h! dne o ntesiter anjab e norme

Cendhi [ caput longem te mm biceps me hipenntesilel sayah ne POW Spatr ne vendinserimin

nraksimal intraarticutar ne favor te tendinosis .

Bursa subakroiaie-subdeltoide:

Arttkutacionn gienchumeral dhe labrum,

e Labrumi glenohumeral paraqitet i paprekur, 73 efuzion artikular te kensiderucshem

Ninimal ikid o hire ne bursen subkorakoide,

ncder & buta pérreth:
e Paacmatoma ose masa té ticra patolog)ike

Acetabulum me ruat)e te integritett

Gps-deediuperntesitel sSingll ne POV S,r_)cwr ne

R e —— -

vendinserimin proksimol mtraarticuiar e favor te tendiness.

2y Ahnimal likig ire ne bursen subkorakoirde ne favor (8 DursITs
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Referimi eleltronik

Pacienti
Nid : L76212026U Atesia : Danielo
CEmric T Ajla ~@Gjinia~— Femer —

Mbiemri : Murata

Datelindja: 12.12.2017

Rekomandimi i mjekut te familjes

Nr. Rekomandimi : 85

Motivi i rekomandimit:

vizite

—Problemet ;.

/aﬁf?.fum %fwﬂé’—f'ﬂ —prohn
i< /;?/Ef(: ven ol |

Rezervimi i rekomandimit

Dt. Rekomandimi : 08.04.2025

Kategoria :

r

=
—

Femije 1-18 vjec

. ___Mjeku Familjes: _Xhelo Zotaj

Qsh:

-,

Qender Tepelene

Diagnoza : Pa percaktuar

Ekzaminimet :

Institucioni i referauar :

Specialiteti :

Spitali Rajonal Gjirokaster Dita :

Pediater " Fasha:

Percaktimi i mjekut specialist

09.04.2025

10-12

Radha: 1
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"NENETEREZA"
R . www.qsut.gov.al . y
| Rruga e Dibrés Nr.370, Tirané
] Tel:+355-42-321-21(centrali) | - ': B |
| Tel/Fax:+355-42-366-44 .
'- TEUFETX_‘ s (- Ermri Mbi- )

emrl Q r p &t Q/u w‘L,DjL_
Seks1 F M ‘tllr Karteles('imfmﬂ Datelmd]a 1T //JZf ,2&9(" F

o X e Sherbun oalis g _Klinika o /

_\ R .}. \@.mmw
PERMBE&BHJE F i 'ﬂMEg

Data e daljes OQ OB /gzoz_q

I Data e shtrimit O /O@/ Q»Olq
CPW@, c }aﬁom@erm w‘%&mcf(

U4
y

(d%t ;fjmug.g g?)cﬁoﬁejm.~ r;j}%ﬁmdf&

g [l

Diagnoza e shirimit
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"NEME TEREZ A"

PERGJIGJE REXOMANDIMI
REKOMANDIM | BRENDSHEM

32SPP01 - Pediatrie P
Semundje Metat:olik

Dt: - 16/09/2025 08:45:26

NGA

Referuar nga myeku

Numri i Referimit : 1503

Struktura Referuese

Or. Genti Xhehlaj
-ME-B.IMUB.B L Artrit juvenil tjetér

Refervar Per
Diagnoza (ICD} -~

N_r. _Smial Farure: C5003785
VERITEHETTIRRIRE LS
Nr. PID: 11242367

e T

'ﬁjithshme (Kardiciogji, Reumatologj,

v Ajla Murata
- 12.12.2017

f- ,
Sragot; Nd. 078; H. 1; Ap, 1:

Qender Tepciené; Dragot: 6301;
6000 Gjirokzstra Tepelené

|

L ol

 Kategoria 24 - Femije 1-18  Siguruar Po
vjec
2 Numri i sigurimit 76212026y
[} Konsulte N, Regj (.O / ] Ekzaminimi Specialistik Nr. Regj.
ﬁL‘f shinimi imazherik N, Regj. f (i Ekzaminimi Laboratorik  Nr, Regj.
ESws -va Rt
[ = /..z‘!'-'f R ..--f‘:*i‘ié
|
—! QP | _
s / ) hf
EI T A
é)ézﬁmc_grén %/Ej v"“‘*%
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Trajtim / Ndjekje e réknmanduar / Perfundime
-
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Shefi i Sherbimit ( Repartit)
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